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Jsou zde jedny z nejstarších lázní v Evropě, založeny roku 
1680. V roce 1897 byla uvedena do provozu železnice do 
Kladska. Patronem města je od roku 2005 Svatý Jiří. 

Lądek-Zdrój (německy Bad Landeck, česky Landek) je město v Polsku   
v Dolnoslezském vojvodství,   v okrese Kladském,  ve gmině Lądek-Zdrój.  

ODJEZD V 8. 00 HODIN Z AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ 

PŘIHLÁŠKY:  18.  -  19. 4. 2013  MěÚ Hronov v kanceláři  č. 8  –  podatelna   
záloha 100,- Kč  - kapacita omezena -  1 osoba může přihlásit pouze 4 osoby 
 ZDARMA: AUTOBUS, VSTUPNÉ, OBČERSTVENÍ ,  PRŮVODCE                             TĚŠÍME SE NA VÁS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muzeum miniatur 

Kowarské štoly  

ODJEZD V  8.00 HODIN Z AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ 

Kostel Wang 

Dziki Wodospad, Divoký vodopád 

Aquacentrum 

PŘIHLÁŠKY:  22.  -  23. 4. 2013  MěÚ Hronov   v kanceláři  č. 8  –  podatelna    
záloha 100,- Kč  - kapacita omezena -  1 osoba může přihlásit pouze 4 osoby 
 ZDARMA: AUTOBUS, VSTUPNÉ, OBČERSTVENÍ ,  PRŮVODCE                              TĚŠÍME SE NA VÁS 



INFORMACE Z JEDNÁNÍ
RADY MĚSTA HRONOVA
- únor, březen (výtah)
RM schvaluje
z  uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy 

na pronájem nebytového prostoru restaura-
ce a vinárny Radnice, nám. Čs. armády čp. 5, 
Hronov s panem Štěpánem Matyskou k 28. 
2. 2013; pan Matyska splnil k tomuto dni pod-
mínky, které stanovila rada města pro uzavření 
dohody (restaurace bude mít nového nájemce, 
veškeré závazky vůči městu budou uhrazeny)

z  uzavření nájemní smlouvy na užívání neby-
tového prostoru restaurace a vinárny Rad-
nice, nám. Čs. armády čp. 5, Hronov od
1. 3. 2013 s panem Jiřím Novákem z Hrono-
va; pan Jiří Novák byl jediným zájemcem o pro-
nájem; vinárna je v provozu od začátku března, 
restaurace bude otevřena od 1. 4. 2013

z  zvýšení nájemného v domě s pečovatelskou 
službou pro starší občany Kalinův dům, Na 
Drahách 924, Hronov na Kč 25,-/m2/měs.; 
dosavadní výše nájemného činila Kč 15,81/m2/
měs.

z  přidělení veřejné zakázky „Instalace tepel-
ných čerpadel v objektu MŠ Havlíčkova č. p. 
520, Hronov“ uchazeči Sdružení „Instalace 
tepelných čerpadel v objektu MŠ Havlíčko-
va“, vedoucí účastník sdružení Jan Kudláček, 
další člen sdružení Radek Ducháč, další člen 
sdružení Petr Klikar, za nabídkovou cenu 
Kč 2 510 000,-- bez DPH a bez rezervy (Kč 
3 037 100,-- vč. DPH a bez rezervy); na-
bídku podaly 4 firmy, vítězné sdružení splnilo 
všechny požadavky zadavatele (města) a na-
bídlo nejnižší cenu

z  jako dodavatele stavebních prací akce „Re-
konstrukce chodníku J. z Poděbrad“ firmu 
SVOBODA a.s., z Meziměstí, za nabídkovou 
cenu Kč 882 739,- vč. DPH (Kč 729 536,- 
bez DPH); nabídku podalo celkem 11 firem, 
firma SVOBODA splnila všechny požadavky 
zadavatele (města) a nabídla nejnižší cenu; 
chodník projde celkovou rekonstrukcí v úseku 
od rozcestí ulic Jiřího z Poděbrad x Na Drahách 
až za pivovar (celá levá strana ve směru na 
Žďárky); termín realizace bude včas oznámen

RM bere na vědomí
z  přehled uzavření mateřských škol města 

Hronova v období prázdnin 2013; přehled 
je k dispozici v jednotlivých mateřských školách
a na webu města; současně budou všechny 
školky uzavřeny po dobu tří týdnů od 21. 7
do 9. 8. 2013         Hana Nedvědová, starostka

Sbory dobrovolných hasičů pořádají sběr 
železného šrotu
v sobotu 6. dubna 2013. Sběr proběhne 
od 7.00 hodin do 14.00 hodin v lokalitách 
Hronov, Velký Dřevíč, Rokytník a Žabo-
krky.
Všechny předměty ponechte, pokud mož-
no, za ploty, hasiči je vynesou sami.

Vážení spoluobčané,

v únorovém Unásku jsem uvedla výčet nejdůležitějších akcí, které máme v plánu v letoš-
ním roce realizovat s tím, že o dalších opravách a investicích bude rozhodovat na svém úno-
rovém jednání zastupitelstvo města. To mělo k dispozici na rozdělení téměř dalších 15 mil. 
korun oproti v prosinci schválenému rozpočtu. Uvedená částka se skládá z přijaté dotace na 
cyklotrasy (8,37 mil. Kč) a přebytku hospodaření z roku 2012 (6,18 mil. Kč). Zastupitelstvo 
jednomyslně odsouhlasilo návrh, ve kterém byly k realizaci doporučeny tyto akce:

z oprava části (vjezdu) komunikace na Luka ve Velkém Dřevíči, cca 420 tisíc Kč

z oprava uličky za hasičskou zbrojnicí ve Velkém Dřevíči, cca 220 tisíc Kč

z rekonstrukce chodníku v ulici Jiřího z Poděbrad v úseku od rozcestí ulic Jiřího z Podě-
brad x Na Drahách až za pivovar (celá levá strana ve směru na Žďárky), cca 2 mil. Kč

z rekonstrukce ulice Šrámkovy na Příčnici (poslední výjezd na Žďárky), cca 1 mil. Kč

z rekonstrukce chodníků v ulicích Palackého (od křižovatky s ulicí Kudrnáčova až k zim-
nímu stadionu) a Nerudově (po obou stranách v celé délce), cca 3,5 mil. Kč

z pořízení projektové dokumentace na rekonstrukci mostu u MŠ ve Velkém Dřevíči, cca 
145 tisíc Kč

z opravy v MŠ Hronov (budova Sluníčka), cca 300 tisíc Kč

z rekonstrukce sociálních zařízení v ZŠ Hronov (1. stupeň, Palackého), cca 1,9 mil. Kč

z zimní stadion – částka na práce související se stavebními úpravami zimního stadionu 
(nejsou součástí dodávky) – odvoz a uložení suti, vybudování nové studny, přeložka 
ČEZ, oprava vodovodní přípojky, rezerva, cca 1 mil. Kč

z částka na žádost o dotaci na inventuru a ošetření stromů, cca 270 tisíc Kč

O další drobnější částky byly posíleny některé kapitoly rozpočtu podle návrhů jednotlivých 
vedoucích, splacen byl i provozní úvěr ve výši 2 mil. Kč. V současné době probíhají na odsou-
hlasené akce výběrová řízení. Ceny, které jsem u jednotlivých akcí uvedla, jsou pouze orientač-
ní. Z již proběhlých výběrových řízení máme zkušenost, že hlavně ceny stavebních prací jsou 
v současné době hodně nízké. Někdy tak nízké, že máme obavu, aby byla vůbec zachována 
požadovaná kvalita. Znamená to pro nás zvýšený dohled nad realizací, najímáme si i odborníky 
jako technický dozor investora. Ano, z nízkých cen bychom se měli radovat, ale … Vnímám 
velmi i stesky těch, kteří se do výběrových řízení hlásí. Ceny jsou již stlačeny tak nízko, že 
drobní podnikatelé i velké firmy pouze „přežívají“. Na obnovu či případný rozvoj jim peníze 
schází. A to může být v budoucnosti opravdu velký problém. I přesto doufám, že se nám vše, 
co chceme v letošním roce udělat, podaří zvládnout ve stanoveném čase i odpovídající kvalitě. 
O termínech, ve kterých budou jednotlivé akce realizovány, budeme včas informovat pro-
střednictvím Unásku, informace najdete i na webových stránkách města.

Na únorovém jednání zastupitelstva bylo odsouhlaseno odepsání pohledávky za Českou 
poštou, s. p. ve výši Kč 651.200,--. Tímto rozhodnutím byl ukončen „příběh“, který začal v ro-
ce 2006. Podrobně jsem o něm psala v Hronovských listech v loňském roce. Pošta chtěla od 
města koupit pozemek na náměstí, aby zde vybudovala novou poštu. Část kupní ceny za poze-
mek uhradila, část měla zaplatit na základě smlouvy, kterou následně úspěšně zpochybnila při 
soudním jednání. Velmi dobře si vzpomínám na začátek „příběhu“. Byla jsem nadšená z toho, 
že budeme mít novou poštu, byla jsem nadšená z toho, že se neupravená část hronovského 
náměstí změní. Věřila jsem, že když jednám se STÁTNÍM podnikem, tak to, co je domluveno 
a odsouhlaseno, také platí. Realita je bohužel jiná. Ani po sedmi letech nová pošta v Hronově 
nestojí a o slíbený doplatek město také přišlo. Pro mě osobně je to velké zklamání. Pro stá-
vající (kolikáté již???) vedení České pošty, s. p. je podle posledního vyjádření vybudování nové 
pošty v Hronově prioritou. Tak uvidíme. Naděje prý umírá poslední.

Vážení spoluobčané, v tomto případě pak konkrétně obyvatelé Velkého Dřevíče a Rokytní-
ka, na podzim jste se v Unásku dočetli, že bude bez náhrady odstraněna autobusová zastávka 
ve Velkém Dřevíči, která se nachází na pravé straně za křižovatkou – odbočkou na Rokytník. 
Důvodem bylo to, že zastávka stojí na soukromém pozemku, jehož majitel chtěl svůj pozemek 
nově oplotit. Město v této lokalitě nevlastní žádné pozemky, navíc nám Dopravní inspektorát 
v Náchodě nepovolil v námi navrhovaných místech zastávku umístit. Znovu jsme se tedy s ma-
jiteli pozemku sešli, vysvětlili si původní drobné nedorozumění a domluvili jsme se, že město 
na stávajícím místě vybuduje novou autobusovou zastávku, jakmile to počasí dovolí. Chci tou-
to cestou majitelům pozemku velmi poděkovat za vstřícné jednání. 

V úctě                                                                                             Hana Nedvědová



PTÁTE SE …

Jak se povedl 
Ples sportu?

Myslím, že 
ano. Co jsem 
mluvil s účastní-
ky, byli spoko-
jeni, ples se jim 
líbil. Kdo nebyl, 
může přijít příš-
tě a uvidí sám! 
Jak již jsem psal, 
byli bychom 
rádi, kdyby se 
Ples sportu stal 
v Hronově tra-
dicí, včetně slav-
nostního vyhlá-
šení sportovců 
Hronova. 

Myslím, že dosavadní výkony z letošní sezóny reprezentaci Hronova ostudu určitě nedělají.
Výborné třetí místo HC Wikov Hronov v 1. KHL, kdy za Hronovem zůstaly mnohem zvučnější 

krajské celky, nebo čerstvé opakované vítězství volejbalistek v II. národní lize. A uvidíme, jak do-
padne kvalifikace o I. volejbalovou ligu!!!

V rozpočtu máte částku na č. p. 8 - objekt knihovny, ZUŠ a Domina. Budova vypadá 
dokončená. Co v ní budete dělat?

Ano, je to tak, vypadá dokončená. Ale bohužel stále tomu tak není. Pokud vejdete do přízemí, 
uvidíte sám.  Letos chceme dokončit úpravu celého přízemí, v současné době opravdu nepůsobí 
dobře - vstoupíte do nově opravené budovy a ocitnete se rázem hluboko v minulém století. Naší 
prioritou bylo a je, aby školská a vzdělávací zařízení byla moderně vybavená a také držela krok 
s dobou. Opravíme nejen chodby, dlažbu, obklady, ale také prostor po bývalé kuchyni, kde se vaři-
lo pro Justynku. Upravíme šatnu, rekonstrukcí projde sociální zařízení a další. V celé budově, nebo 
spíše budovách, chceme zavést jednotný orientační systém.

Dojde také k částečné úpravě dvora. Po úpravách, které plánujeme letos realizovat, by tedy 
měla být dokončena tři podlaží. Takže nám tam zbývá ještě čtvrté! 

Holubi? Co s tím hodláte dělat?
Jak už jsem psal, situaci sledujeme. Jistě by mnozí z vás namítli: „No, moc toho neděláte, je 

jich tady moc!“ Samozřejmě vnímáme, že se množství holubů zvýšilo. Vnímáme to nejen my, ale
i naši spoluobčané. Děkuji všem, kteří mají podnětné připomínky a není jim to lhostejné. Problém 
holubů jsme otevřeli také na zastupitelstvu města. V současné době jsme poptali firmy, které se 

na tuto problematiku specializují. Oslovili jsme 
také okolní starosty s dotazem, jak oni podob-
nou situaci řeší. O dalším průběhu vás budu in-
formovat.

První věc ale můžeme udělat hned! Prosím 
všechny naše občany, aby holuby nekrmili!! 
A také prosím ostatní, které to ani nenapadne, 
když někoho takového uvidíte, slušně ho upo-
zorněte, ať to nedělá.

Proč nám nejdou nové TV programy?
DVB-T (Digital Video Broadcasting – Ter-

restrial), neboli pozemní digitální vysílání, což 
je nový systém přenosu televizního signálu, na-
hradil také na Jírově hoře analogové vysílání.

Na vysílači Jírova hora bohužel není umístě-
no vysílání Multiplexu 3 a 4. Ty zahrnují nyní 
velmi často reklamou nabízené nové stanice 
Smíchov, Fanda, Telka, Pohoda, Love, Zoom
a další. Kontaktovali jsme České radiokomuni-
kace s žádostí o informace. Dle jejich sdělení 
provozovatel v nejbližších dvou letech neplánuje 
rozšíření vysílání. V současné době zde funguje 
Multiplex 1 a 2. Nyní zjišťujeme další možnosti.

Budete opravovat divadlo?
Samozřejmě že bychom rádi. Pokoušíme se 

na opravu získat nějaké dotační nebo grantové 
prostředky. Snad to dokážeme. Bohužel v sou-
časné době není příznivá doba, EU prostředky 
docházejí a nové období se připravuje. Granto-
vá řízení na ministerstvu nebo na krajské úrov-
ni jsou dost nepřehledná! Divadlo je kulturní 
památka, na kterou by měl stát určitě nějaké 
finance poskytnout!

Z vlastních prostředků musíme opravit chod-
níky a naše cesty, na to žádné dotace nebyly
a velmi pravděpodobně ani nebudou. Snažíme 
se co nejrychleji vypsat výběrová řízení, ceny 
ve stavebnictví jsou nízko, firmy bojují o zakáz-
ky. Ušetřené prostředky bychom rádi investo-
vali do dalších oprav. Zastupitelstvo schválilo 
rozpočtové změny, které tyto opravy umožní. 
Do rozpočtu jsme mohli zapracovat také dlou-
ho očekávanou dotaci na dokončené cyklotra-
sy z roku 2011. Stále ještě bohužel čekáme na 
rozhodnutí krajského zastupitelstva o přeroz-
dělení posledních finančních prostředků z EU, 
na jehož základě by došlo k opravě krajských 
silnic v našem katastru. Ulice Kostelecké, po 
celém Zbečníku a snad také části Hostovské-
ho ulice. Samozřejmě stav silnic nejen v okrese, 
ale v celém kraji je tragický, to je všem jasné, 
a každý se snaží prosadit ty své. U nás jsou na 
toto rozhodnutí kraje navázány další investice, 
o kterých ve svém příspěvku psala paní starost-
ka v minulém čísle.

Jaké akce v rámci Univerzity třetího 
věku chystáte?

První přednáška bude tento měsíc a budou 
na ni navazovat v minulém čísle zmíněné výlety 
do Polska, na které budou mít právě účastníci 
přednášky přednost. Více se dočtete na jiném 
místě tohoto čísla. Těšíme se na vás a doufáme, 
že vás přednáška zaujme, rozšíří vaše povědo-
mí o Kladském pomezí a CHKO Broumovsko. 

msjt



PLES SPORTU

Na plese město Hronov v prvním bloku vyhodnotilo hronovské spor-
tovce za rok 2012. Tradicí se stalo vyhlášení nejlepšího HRONOVÁKA
a HRONOVAČKY při BĚHU HRONOV - NÁCHOD. Letos tomu 
tak bylo již popáté. Dne 20. října 2012 se uskutečnil už 55. ročník tohoto 
populárního závodu. Zúčastnilo se ho úctyhodných 470 závodníků. Nej-
lepší Hronovačkou byla Romana Brumlichová. V ženách v celkovém 
pořadí obsadila vynikající 9. místo časem 34:56 min. a to je po dlouhých 
letech, kdy se Hronovák nebo Hronovačka umístili v první desítce. V cel-
kovém pořadí to bylo pěkné 66. místo. Nejlepším Hronovákem se již po-
páté stal Jiří Petr. V celkovém pořadí obsadil 50. místo. Ve své kategorii 
MB obsadil pěkné 5. místo.

Ve druhém bloku byla vyhodnocena Liga neregistrovaných hokejistů 
v sezoně 2012 - 2013. Předávání cen se ujala paní starostka Hana Ne-
dvědová, vedoucí ZS Wikov arény Michal Kubeček a Martin Krulich za 
Projekt Sport Hronov o.s. - pořadatel ligy.

V průběhu večera jsme mohli zhlédnout vystoupení mažoretek Demi 
1 a břišních tanečnic Duo Elahe, které trénují v DDM Domino v Hrono-
vě. Největší ovace si vysloužila „děvčata“ z hronovského Sokola se svojí 
skladbou REGE. 

HRONOVSKÝ
SPORTOVEC ROKU
2012
Jednotlivci

Michal Petr - hokejista
Nastřílel v loňské sezóně 302 branek. Celkem byl 6 x na turnajích 

vyhlášen jako nejlepší střelec, několikrát nejlepším hráčem turnaje a 4 x 
vítězem dovednostních soutěží v nájezdech. A nakonec úspěch na Klad-
ně: JAGR - hledáme nové Rytíře - stal se vítězem ročníku narození 2003 
(Michal je ročník 2004!).

Denisa Šolínová a Kateřina Nosková - fotbalistky
Fotbalistky AFK Hronov hostující v FC Hradec Králové přivezly stříbr-

né medaile z mistrovství ČR v kategorii přípravka. Děvčata v 5 turnajích 
přešla přes FC Slovácko, FC Brno, Slavii Praha a za AC Sparta Praha ob-
sadila krásné druhé místo. Během sezóny samozřejmě hrají také za AFK 
Hronov. Denisa střílí góly a Kačka je pilíř obrany. 



Kolektivy

VK HRONOV - ženy „B“ 
Hráčky tohoto družstva pozvedly hronovský a zbečnický ženský vo-

lejbal na vyšší úroveň. Postoupily z okresního přeboru až do nejvyšší 
krajské soutěže a podílely se na postupu do II. ligy. V krajském přeboru 
úspěšně působí dodnes. V nabité konkurenci drží pěkné 5. místo. Na 
jejich působení navázalo nynější úspěšné druholigové A - družstvo VK 
Hronov. Některé z jeho hráček začínaly svoji kariéru mezi ženami právě 
v tomto kolektivu. 

HC WIKOV HRONOV-PŘÍPRAVKA
V minihokeji 2. tříd v mistrovských utkáních družstvo odehrálo 6 tur-

najů, celkem 18 zápasů. V těchto utkáních 17 x zvítězilo a jednou odešlo 
poraženo a stalo se tak neoficiálním mistrem Královéhradeckého kraje.

V minihokeji 3. tříd se družstvo účastnilo 11 turnajů, sehrálo 29 utkání, 
z nichž ve 20 zvítězilo, 3 x remízovalo a 6 x prohrálo.

I v této kategorii jsou neoficiálním mistrem Královéhradeckého kraje.

Hráči přípravky:
Ondřej HAVELEC, Tomáš MACH, Filip SAIDL, Tadeáš BRUMLICH, 

Jakub JIRÁSEK, Adam PAVLÍČEK, Ervín WAJSAR, Pavel ŠIMEK, Ond-
řej KREJSAR, Marek PELDA, Marek IŠTOK, Jan PAVELKA, Jan KRUPA, 
Michal PETR, Jiří KLÍMA, Matěj VINTER, Adam KUBEČEK, Matyáš PO-
LEJ, Michal KAMARYT, Vojtěch KUBEČEK, Stanislav RUBÁČEK, Jakub 
KOCIÁN. 

Hráči družstva přípravky se účastnili turnajů po celé ČR. V Novém 
Městě n. M. a v Hronově získali 1. místa. V Hronově, v Jaroměři a v Mos-
tě 2. místa. Na třídenním turnaji GRAND PRIX VYŠKOV 2012, kterého 
se účastnilo 20 celků včetně slovenských a rakouského výběru Vídně, 
získali krásné a výborné 3. místo. V Praze na silně obsazeném turnaji také 
cenné 3. místo. Za Hronovem skončila např. Sparta Praha. V Novém 
Bydžově porazili HC ČSOB Pardubice 7:4. 

Na turnajích se dařilo hronovským borcům také v dovednostech. Mi-
chal Petr vyhrál 3 x nejlepšího střelce, Vojta Kubeček a Adam Pavlíček se 
stali nejlepšími brankáři a Marek Pelda bodoval v rychlobruslení a ve střel-
bě na přesnost. Raritou byl turnaj v Jaroměři, ze kterého si všechny ceny 
v dovednostech odvezl Hronov. A v letošní sezóně na výsledky navazují.

Trenéry mužstva jsou Jiří Petr, Václav Kubeček, Lukáš Polej a Leoš 
Kamaryt. Vedoucí družstva je Radka Kubečková.

Trenéři

Jan Ševců

Jan začínal s volejbalem v Hronově, po vojně strávené v Dukle Libe-
rec hrál extraligu ve Vítkovicích. Po návratu do Hronova se stal hlav-
ním motorem hronovského mužského volejbalu při postupu do 2. ligy.
V současné době je nejen stále ještě vynikajícím hráčem a hrajícím trené-
rem druholigového mužského týmu, ale současně trenérem úspěšného 
ženského družstva. S tímto kolektivem postoupil z okresního přeboru 
přes krajskou soutěž a krajský přebor až do 2. ligy. Pod jeho vedením se 
hronovským ženám podařilo jako nováčkovi tuto soutěž v loňském roce 
vyhrát. Na čele tabulky jsou i letos. 

Osobnost hronovského sportu

Jaroslav Šolín        
V mládí tahoun hronovského dorosteneckého družstva volejbalistů - 

vítěze dorostenecké ligy. Dlouhá léta hráč základní sestavy v extraligové 
Chemičce Ústí n. Lab. Po svém návratu do Hronova ústřední postava 
obrody hronovského mužského volejbalu, kde navíc vychoval řadu skvě-
lých mladých volejbalistů. 

Jiři Krista

Ocenění za jeho dlouholetou práci u hokejového ,,A“ mužstva na pos-
tu kustoda. Svým přístupem a obětavostí, kdy jedinou odměnou mu je 
předvedený výkon hráčů, by mohl být příkladem všem mladým členům 
HC, ale i ostatním lidem. Všichni sportovci vědí, že dobrý a zodpovědný 
kustod je základním kamenem úspěchu. 

Všem oceněným přeji ještě jednou pevné zdraví.

Děkuji všem, kteří přijali pozvání na náš ples včetně všech vystupují-
cích. Rád bych také poděkoval pořadatelům plesu a všem, kteří se v le-
tošní sezóně podíleli na průběhu Ligy neregistrovaných hokejistů v Hro-
nově. Příští rok oslavíme 35 let neregistrovaného hokeje na zimním 
stadionu v Hronově. 



INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA HRONOVA – ÚNOR (VÝTAH)
ZM schvaluje
z odepsání pohledávky za Českou poštou s. p. ve výši Kč 651.200,00, 

která vznikla na základě smlouvy o souhlasu města s budoucím užívá-
ním veřejného prostranství, uzavřené mezi městem Hronov a Českou 
poštou s. p. dne 02. 11. 2006; vysvětlení najdete v okénku starostky

z rozpočtová opatření č. 1/2013; rozpočet byl na straně příjmů a výdajů 
upraven o částku Kč 14.763.500,--; na straně příjmů byly do rozpočtu 
zapojeny přijaté dotace na cyklotrasy (Knáhlova, Střezina, Malá Čermná)
a přebytek hospodaření z roku 2012; na straně výdajů pak byly finanční 
prostředky rozděleny dle požadavků správců jednotlivých kapitol, hlavně 
pak na další investice, které chce město v roce 2013 realizovat – více 
v okénku starostky

z realizaci evakuačního výtahu v DO Justynka, Hronov; zastupitelstvo 
vyhovělo žádosti ředitelky domova, ve které zdůvodnila potřebnost evaku-
ačního výtahu (výhrady hasičů, řešení situace při náhlém výpadku proudu, 
rozvoz stravy, převážná část klientů je imobilních atd.); realizaci zajistí od-
bor majetek, předpokládané náklady činí Kč 1,725 mil.

Nejbližší řádné zasedání zastupitelstva se uskuteční 24. dubna 2013. 
Program bude zveřejněn.                           Hana Nedvědová, starostka

DOSTAVBA ZIMNÍHO STADIONU
POKRAČUJE

Poté, co byla dne 1. března 2013 stavba zimního stadionu předána do-
davateli stavebních prací, započala rychlým tempem demolice stávajícího 
objektu šaten. Mnozí z obyvatel Hronova se přišli na demolici podívat, 
vždyť je to historický okamžik. Kabiny zde stály od roku 1974, přičemž 
zimní stadion (plocha) byl slavnostně otevřen 12. 2. 1978. 

Během prvních březnových dnů byl zbourán objekt šaten, byly od-
vezeny stavební buňky, které se nacházely v areálu zimního stadionu,
a byly vybourány stávající základy šaten. Nyní bude následovat vybudová-
ní nových základů dle projektové dokumentace, takže bude již nyní jasný 
půdorys nových šaten. Na fotografiích je zachycen průběh demoličních 
prací.                                             Michaela Kajnarová, referentka OT

MĚSTO HRONOV
podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,

a podle usnesení Rady města č. 1/2013 ze dne 16. 1. 2013,
zveřejňuje záměr nájmu na pronájem nebytových prostor 

v objektu restaurace „Na Koupališti“ ve Velkém Dřevíči 

I. Předmět nájmu
Pronájem nebytových prostor v objektu restaurace „Na Koupa-

lišti“ve Velkém Dřevíči o rozloze 139,22 m2 s pětiměsíčním provo-
zem od 1. 5. do 30. 9. 2013 za minimální roční nájemné Kč 54 000,-
(Kč 4 500,--/měs.). Prohlídka nebytových prostor je možná po telefonic-
ké dohodě na telefonu 491 401 168 nebo 736 629 650, kontaktní osoba 
p. Hana Lišková.

II. Podmínky nájmu
Odborná způsobilost v oblasti pohostinství. Nájemní smlouva bude se-

psána na dobu určitou od 1. 5. 2013 do 30. 9. 2013, s podmínkou složení 
pětiměsíčního nájemného předem Kč 22 500,-- a tříměsíční zálohy na 
služby ve výši Kč 45 000,--.

III. Kritéria výběrového řízení
Kvalita nabízených služeb, výše nájemného. Vyhodnocení nabídek pro-

vede výběrová komise a schválí RM Hronova.

IV. Termín a lhůty výběrového řízení
Termín doručení přihlášek pro zařazení do výběrového řízení je do 

31. 3. 2013 do 12.00 hod. Přihlášku do výběrového řízení je třeba pře-
dat v zalepené obálce s nadpisem „výběrové řízení – nebytové prostory 
restaurace „Na Koupališti“ ve Velkém Dřevíči na podatelnu Městského 
úřadu v Hronově, náměstí Čs. armády čp. 5.

Ing. Lenka Vítová, vedoucí odboru majetek

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRONOV
A FIRMA MARIUS PEDERSEN A.S.
SI VÁS DOVOLUJÍ UPOZORNIT, ŽE PROBĚHNE
SBĚR A SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK
KOMUNÁLNÍHO ODPADU
(není určen pro podnikatelské subjekty)

14. týden – 4. 4. 2013 (čtvrtek)

č. Místo, kde bude odpad přijímán Čas

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Zbečník, Dolská ulice u lípy
Zbečník u hasičské zbrojnice
Zbečník, restaurace „Pod Chlomkem“
Padolí, odbočka na Haldu
Velký Dřevíč před pilou
Velký Dřevíč, hospoda „Sparta“
Rokytník u Lofů
Rokytník - bývalá hospoda „U Dřeváka“
Rokytník, odbočka na Draha
Velký Dřevíč, Na Louce
Žabokrky, před prodejnou levného nábytku

15.00 - 15.10
15.15 - 15.25
15.30 - 15.40
15.50 - 16.00
16.15 - 16.25
16.30 - 16.40
16.55 - 17.05
17.10 - 17.20
17.30 - 17.40
17.50 - 18.00
18.05 - 18.15

14. týden – 5. 4. 2013 (pátek)

č. Místo, kde bude odpad přijímán Čas

1
2
3

4
5

Hronov, u zimního stadionu 
Hronov, sídliště u bývalé kotelny
Hronov, Dvorská ulice, parkoviště 
proti prodejně Tropik
Hronov, Příčnice u bývalé prodejny
Malá Čermná, u bývalého 
domova důchodců „Nálada“

15.00 - 15.30
15.35 - 16.05

16.10 - 16.40
16.45 - 17.15
17.40 - 17.55

Sbírat se budou následující druhy odpadu:
oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, deter-

genty, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, léky, pesticidy, baterie
a akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti. Zároveň proběh-
ne sběr starých vyřazených elektrozařízení, jako televizorů, chladniček, 
PC apod. Žádáme občany, aby vyčkali příjezdu auta a odpady 
odevzdávali obsluze a nenechávali je bez dozoru na stanovišti. 
Za předčasné odložení odpadu na stanoviště lze uložit pokutu 
až do výše Kč 50.000,--. Stanoviště budou před svozem namát-
kově kontrolována městskou policií. Elektrospotřebiče ode-
vzdávejte kompletní. POZOR!!! Současně s nebezpečným odpadem 
budou sbírány i pneumatiky, a to jen z osobních vozů.

Ing. Jiří Genrt, referent odboru majetek



V úvodu mi dovolte krátké ohlédnutí za první polovinou Března - mě-
síce čtenářů - letos s podtitulem „S námi jen all inclusive!“

(co jsme stihli před uzávěrkou dubnového čísla)

Hronovská knihovna připravila veřejné čtení v rámci celostátního 
Týdne čtení 2013, letos v Domově odpočinku Justynka. Na programu 
byla četba Hronovských pověstí od Petra Čuhaniče. Návštěva seniorů 
se uskutečnila ve středu 6. března odpoledne. Společná hodinka při čtení 
utekla jako voda. Překvapení posluchači se například dozvěděli, kdo byl 
ten Podivínek, co sedával každý pátek a neděli na náměstí u mariánského 
sloupu a žebral... Děkujeme obyvatelům Justynky za milé přijetí a přátel-
skou atmosféru a autorovi pověstí za jeho vzpomínky! 

Čtení z Hronovských pověstí Petra Čuhaniče pro ZŠ
V úterý 12. března dopoledne jsme společně s dětmi a vyučujícími 3.

a 4. ročníku Základní školy v Hronově nahlédli (někdo poprvé) do milých 
Hronovských pověstí Petra Čuhaniče. Hlasité čtení se dostalo skoro na 
každého žáka a zaujetí bylo vidět na všech dětech. Klíč k minulosti se jim 
otevřel v plné míře…. Hrdinové z pověstí jako by ožili a byli na chvíli 
mezi námi a přítomnost byla v nedohlednu….

14. března od 17.30 jsme se mohli zaposlouchat do vyprávění pana 
PaedDr. Mgr. Josefa Lukáška na téma: Jak to bylo s Mikulášem z Pot-
štejna, historie, legenda, pověst či pohádka?

Stali jsme se svědky poutavého vyprávění nejen o loupeživém rytíři 
Mikuláši z Potštějna, jehož poslušnost si nedokázal na delší čas vynutit ani 
sám Karel IV., ale dozvěděli jsme se i něco z historie dobývání hradu Pot-
štejn a o východočeských pánech v první polovině 14. století. Časovou 
smyčkou jsme se dostali až do současnosti díky humorným historkám 
horské služby, jejíž je pan Lukášek dlouholetým členem. Na závěr jsme 
si poslechli pohádku Pašerák v Pekle z jeho poslední knížky pohádek Ka-
čenka z Orlických hor.

Kurzy internetu pro pokročilejší uživatele v březnu měly za cíl v cel-
kem čtyřech dvouhodinových lekcích seznámit uživatele s pokročilejším 

nastavením emailové schránky, využitím komunikátorů Skype, ICQ, Fa-
cebook apod., vyhledáváním informací přes Seznam.cz, Google.cz, Wiki-
pedia.org, nakupováním přes internet včetně slevových portálů. 

V dubnu a květnu budou probíhat lekce internetu pro mírně pokročilé 
uživatele, které budou navazovat na loňské kurzy pro začátečníky. Tyto 
kurzy jsou již plně obsazeny. 

Netradičně v únoru do Hronova - města spisovatelů a amatérského 
divadla - dorazili žáci a žákyně ZŠ a MŠ z Machova. Prvňáčkové s paní ře-
ditelkou Helenou Martincovou přijeli 8. února v půl osmé ráno. Z jejích 
rukou převzali v hronovské knihovně malí čtenáři 2. čtenářský klíč a poté 
jsme si povídali o pohádkových knížkách, které mají nejraději. Se šestou, 
osmou a devátou třídou se dostavila paní učitelka Gabriela Nawrat ve 
dnech 15. 2. a 19. 2. V připraveném programu jsme se věnovali slavným 
hronovským osobnostem, připomněli si dětství Aloise Jiráska, sourozen-
ců Čapkových a zamysleli se nad jejich životními osudy. Za všeobecné 
literární znalosti machovských žáků a příkladné chování dáváme velkou 
jedničku. 



Poděkování Městské policii
Čas od času se stane, že nám čtenáři „zapomenou“ vrátit půjčené kni-

hy a nereagují na žádnou z našich upomínek. Pak předáváme naše pohle-
dávky k vyřízení Městské policii v Hronově. Děkujeme městským strážní-
kům - bez jejich pomoci bychom přišli o mnoho zajímavých knih...

Připravujeme na duben: 

NOC S ANDERSENEM
Městská knihovna Egona Hostovského a DDM Domino v Hronově

zvou děti na 6. pohádkovou N o c  s  A n d e r s e n e m
P r o g r a m :
* Zahájení v pátek 5. dubna 2013 v 18 hodin sváteční znělkou
 k Noci s Andersenem
* Host na přání - beseda s panem Věroslavem Koppem na téma:
 “Za vlaky a vláčky aneb Jak to chodí na železnici“
* Pohádkové čtení na hronovském nádraží
* Kreslení a psaní na téma:
 “Veselý vláček Hronováček“ a “Veselé hronovské nádraží“
* Sladké překvapení pro děti
* Mejlování a on-line chat s polskými kolegy a dětmi v Kudowě Zdróji
* Čtení, kvízy, noční hra
* Nebeské usínání - půlnoční pohádka na dobrou noc
* Veselé vstávání - cvičení pro radost, snídaně, loučení

Ušní a tělové svíce
Ve čtvrtek 18. dubna v 17.30 jste srdečně zváni na přednášku paní Ivy 

Čermákové o systému přírodního léčení: Ušní a tělové svíce
Tělové svíce jsou jednoduchou, ale velice účinnou detoxikační pomůc-

kou. Vytahují z těla záněty, otoky, cysty, krevní sraženiny  i kamínky. 
Přijďte se seznámit s touto netradiční metodou. Více informací najdete 
na www.mandalazdravi.ic.cz

(vstupné Kč 35,-)

Z nových knih: 

Robert Rohál: Lesk a bída slavných českých žen
V této knize se čtenář seznámí s osudy slavných umělkyň, které zazá-

řily v trysku minulého století, a přesto se dočkaly trpkého konce, ať už 
z důvodu nemoci, osamocení, nezájmu okolí či zákazů někdejšího svě-
tového fenoménu, s osudy prvorepublikových hvězd typu Lídy Baarové, 
Adiny Mandlové či Nataši Gollové. Autora k napsání této publikace inspi-
rovala známá proklamace Lídy Baarové: „ Žádná z mých rolí nebyla tak 
dramatická jako můj život.“

Ronald L. Kotler - Maryann Karinchová: Tajemství dobrého 
spánku

Víte, že spánkem strávíme třetinu života? Bez kvalitního spánku se 
cítíme unavení, v práci se nám klíží oči, a proto pijeme tolik kávy, až se 
celí třeseme. Miliony lidí trpí poruchami spánku a drtivá většina z nich 
není diagnostikována ani léčena. Mnohem horší ale je, že neznáme rizika 
spojená s poruchami spánku, včetně jeho nedostatku, a že si neuvědo-

mujeme, že pomoc máme na dosah ruky. Nová kniha Tajemství dobrého 
spánku se složitým tématem spánku zabývá v překvapivě jednoduchých
a lehce splnitelných krocích. Dr. Kotler se s vámi podělí o tajemství klid-
ného spánku a poradí vám také jak:

- překonat nespavost, spánkovou apnoe a chrápání
- doplnit spánkový deficit
- odehnat špatné sny
- si poradit s náměsíčníkem nebo nočním jedlíkem
- se zbavit skřípaní zubů a mnoha dalších potíží.

Dr. Kotler rovněž představuje osvědčená řešení dalších běžných pro-
blémů se spaním, např. syndromu neklidných nohou nebo narkolepsie.

Clive Cussler - Graham Brown: Ďáblova brána
NUMA zachraňuje svět před šílencem vlastnícím zbraň hromadného 

ničení. Kurt Austin, Joe Zavala a zbytek zvláštního týmu NUMA jsou zpět 
a čelí dosud nejmocnějšímu nepříteli. Japonská nákladní loď se plaví vý-
chodním Atlantikem nedaleko Azorských ostrovů, když tu náhle vzplane. 
Tlupa pirátů přispěchá, aby té katastrofy využila, ale jejich člun vyletí do 
vzduchu. Co se to proboha děje? Co to má společného s únosem špič-
kového vědce z ulice Ženevy? Se záhadným Rusem, který před šedesáti 
lety přeběhl na stranu nepřítele? S objevem neobyčejného podmořské-
ho pohřebiště lodí a letadel, kde vraky doslova pokrývají mořské dno? 
Zatímco Austin, Zavala a ostatní spěchají, aby to vyšetřili, jsou vtaženi 
do mimořádně ambiciózních plánů afrického diktátora, jenž si nechal po-
stavit zbraň takřka bájné síly a chystá se podrobit si největší státy světa.
A trest za odmítnutí? Zničení největších měst na světě. Počínaje Wa-
shingtonem…

Dustin Thomason: 21. 12.: Kletba jaguářího krále
Napínavý a čtivý thriller Dustina Thomasona, autora světového 

bestselleru Pravidlo čtyř, těží z předpovědí apokalypsy, k níž má dojít
21. prosince 2012. Hluboko v jihoamerické džungli objeví domorodec 
jedinečný poklad nevyčíslitelné hodnoty - víc než tisíc let starý kodex, 
který se uchoval v troskách opuštěného starověkého mayského měs-
ta. Lupič ví, že tento vzácný artefakt mu může vynést milióny dolarů,
a tak ho propašuje do USA. Nevědomky však spolu s prastarou knihou 
přenese přes hranice i něco mnohem nebezpečnějšího. V prvních pro-
sincových dnech roku 2012 se vzácný kodex ocitne v rukou Chel Manu, 
světoznámé odbornice na staré mayské rukopisy. Je na vážkách, zda má 
nález ohlásit policii, anebo využít životní příležitosti a kodex sama pře-
ložit. Mezitím se v Los Angeles začne šířit vzácná a dosud neznámá, ale 
vysoce nakažlivá neurologická nemoc, smrtící insomnie. Zdá se, že světu 
skutečně hrozí předpovídaná apokalypsa a že opravdu souvisí se světem 
starých Mayů víc, než by kdo tušil. Nastane zkáza lidstva? Je dešifrování 
tajemného kodexu jediná naděje jak přežít? Zvítězí vědci v boji s časem?

Na setkání nejen s novými knihami se těší pracovníci knihovny.
Marek Dvorský, Hana Nejedlá

HAŠLEROVY PÍSNIČKY
Již tradičně nás v únoru navštěvuje pan Karel Šedivý se svým progra-

mem „Hašlerovy písničky“. Ne jinak tomu bylo tento rok. Měli jsme 
možnost si znovu připomenout a zazpívat nezapomenutelné šlágry pana 
Karla Hašlera a poslechnout si historky z jeho života.

ČESKÉ POVĚSTI A PÍSNIČKY
Ve středu 12. března nás navštívila paní Irena Novotná s besedou Čes-

ké pověsti a písničky.
Pořad, v němž se prolínají pověsti z různých částí Čech a lidové písnič-

ky, byl velmi zajímavý. V pořadu jsme se dozvěděli odpovědi na otázky, 
jak a kde vznikaly různé písničky, které si tak často pobrukujeme, a jaké 
leckdy smutné příběhy se k nim vážou. Své vyprávění nám zpestřila pís-
němi, které doprovodila hrou na kravský roh, dudy a fanfrnoch. Chtěli 
bychom velmi poděkovat za příjemné odpoledne.

Stř ípky z JustynkyStř ípky z Justynky



Velikonoční výstava
V pátek 22. března se v Justynce uskutečnila tradiční velikonoční vý-

stava. Výstavu jsme připravovali už od začátku roku a byly zde k vidění 
nádherné výrobky (slepice, zajíci, pletené a háčkované ozdoby, keramika, 
výrobky ze dřeva, dekorativní květináče, proutěné výrobky, pomlázky, 
tkané koberce, perníky apod.). Přijely se k nám podívat i okolní domovy 
seniorů a my jsme měli možnost si povídat o tom, co je u nich nového. 
Všichni přítomní si mohli dát malé občerstvení připravené kuchařkami
v naší kuchyni.

Všem zaměstnancům, kteří nám pomáhali s přípravou, děkujeme.
Obyvatelé domova

Jsem ráda, že bydlím v Hronově. Přestěhovala jsem se z Moravy, asi 
před dvaceti lety. Hronov se mi velice líbí jako malé městečko s no-
vým krásným náměstím, řekou Metují, s Jiráskovým parkem a nádherným 
okolím. To je jedna stránka Hronova.

Proč poděkování a komu? 
Koncem ledna jsem se dostala do velkých problémů, které jsem neměla 

sílu řešit! Měla jsem štěstí, narazila jsem na ohromné lidi. Počínaje městský-
mi strážníky, pak pracovníky České policie a konče hasiči z Poříčí.

Byla jsem na dně a pomoc přišla od zástupců těchto složek. Neznám 
jména těchto lidí, ale obyvatelé Hronova mohou být rádi, že tady bydlí 
a že se mohou k těmto složkám obrátit kdykoliv o pomoc a budou mít 
takové štěstí jako já.

Takže nakonec: děkuji strážníkovi městské policie za radu a lidský pří-
stup.

Děkuji paní na recepci policie a příslušníkovi České policie za přístup 
a pomoc určitě nad rámec povinností. Děkuji dvěma hasičům za profe-
sionální pomoc, lidský přístup, a to vše v klidu a pohodě. Všem děkuji
a chci, abyste věděli, že vaše pomoc a lidské jednání mne potěšilo a po-
hladilo na duši.                                                       Jungwirthová Táňa

� � �
Děkujeme všem, kteří se přišli pobavit na dětský karneval ve Zbeč-

níku. Děkujeme zároveň všem účinkujícím za perfektně provedená vy-
stoupení - DDM Domino Hronov, ZŠ Hronov, ZŠ Velký Dřevíč. Vidě-
li jsme vystoupení mažoretek, gymnastek, tanečníků, břišních tanečnic
a vynikající Free runningovou aktivitu. Sto padesát dětských návštěvníků 
a účinkujících dostalo na závěr od Šiškového dědka dárečky.

Sponzory, díky kterým se tato maškarní veselice mohla uskutečnit, 
byli: Saar Gummi Czech, s.r.o., Město Hronov, Wikov MGI a.s., Česká 
pojišťovna a.s. - Jan Koláčný, Tomáš Jirmann - počítače Hronov, Věra 
Bartošová - trafika „U nás“, Konzum „Na Kopečku“, potraviny „U Dvo-
řáčků“, kavárna Blanka. 

Těšíme se na Vás 15. června na Dětském dnu ve Zbečníku.
Váš TJ Sokol Zbečník, www.sokol.zbecnik.cz

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST HRONOV
Pravidelné bohoslužby v kostele Všech svatých v Hronově:
neděle - 8.00 hodin, ostatní dny (kromě středy) - 17.00 hodin.
Velké Poříčí - neděle 9.45 hodin; Stárkov - neděle 11.15 hodin.
 Setkání pro věřící i hledající, Hovory o víře, každý druhý pátek  na faře 
od 18 hodin - viz ohlášky na našich webových stránkách. 

7. 4. Bílá neděle, 2. velikonoční - svátek Božího milosrdenství. Boho-
služby v Hronově v 8.00 hodin a v 18.00 hodin (tradiční latinská řím-
ská liturgie s doprovodem gregoriánského chorálu). 

NEPÁL - země nejmenších lidí a nejvyšších hor. 
Promítání P. Jaroslava Jiráska o cestě okolo himálajských osmitisícovek 
- M. Everest, Lhotse, Makalu, Cho Oyu. Nádherná vysokohorská příroda 
i pozoruhodná asijská kultura. Koná se v kostele Všech svatých v sobotu 
27. 4. od 18 hodin (po mši sv.). 

Pěší pouť do Vambeřic - zveme na již tradiční (10. ročník) pěší puto-
vání (asi 25 km) do polských Vambeřic. Start od kostela v Polici n. Metují 
4. 5. v 8 hodin, jde se krásnou přírodou Broumovských stěn, v cíli mše 
sv. v 16.30 hodin, zpět autobusem.       
Kontakty: P. Mgr. Jaroslav Jirásek
tel.: 491 483 321, 737 755 480, j.jirasek@centrum.cz
aktuální informace na stránkách: hronov.farnost.cz.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
V HRONOVĚ 
Bohoslužby každou neděli v 10.15 hodin. 
Biblické hodiny - úterý od 18.30 hod., probíráme Skutky apoštolů.
Příprava ke křtu, pastorační rozhovory po osobní domluvě.

Varhanní koncert
V neděli 28. dubna se bude od 17 hodin konat ve sboru Českobra-
trské církve evangelické varhanní koncert. Bude hrát Vít Mišoň, varhaník
a varhanář, který tyto varhany v letošním roce nově intonoval a naladil.

Výběr skladeb 
především z pro-
testantské tvor-
by dá vyniknout 
kráse a bohat-
ství zvuků peč-
livě ošetřených 
píšťal. Když se 
varhany stavěly, 
zřejmě nebyl čas 
věnovat se to-
lik dokonalému 
sladění rejstříků 
a barev všech 
zvuků.

Koncert doplní sopránový zpěv a hra na flétnu.
Podrobnější informace se objeví na plakátech. Přijďte si poslechnout 
„nový“ nástroj a jak na něj hraje někdo, kdo dokonale rozumí tvorbě 
varhanního tónu. 
Kontakt: farář Michal Kitta, Českých bratří 181, 737 180 687, 
http://hronov.evangnet.cz, hronov@evangnet.cz, 

CÍRKEV ADVENTISTŮ S.D.
Padolí 198, Hronov - Zbečník
Bohoslužby každou sobotu, od 9.15 hodin Studium Bible a od 10.45 ho-
din Kázání.
Kontakt: kazatel Petr Adame, mobil.: 605 874 765 nebo 774 893 843; 
e-mail: petr.adame@volny.cz; http://www.casd.cz/hronov

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ
Pravidelné bohoslužby - v neděli v 8.30 hodin.
Kontakt: Padolí 240, 549 31 Hronov, telefon: 774 949 498 
e-mail: faraccsh.hronov@tiscali.cz
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KLUB POHODA
„Kdo touží být šťastný, musí si obstarat to, co mu žádný 

osud nemůže ukrást.“                                          Augustinus
Být v pohodě, to je být členem klubu seniorů POHODA v Hronově! 

V závěru února se sešla skupina 25 žen v místní čajovně U Bílého draka. 
Obřad složité přípravy čaje a jeho ochutnávky řídil pan Miloš Kačer se 
svými zdatnými pomocníky. Dověděly jsme se, jak uvařit kvalitní zelený
a další čaje tak, aby nebyly hořké a přinesly nám pravý gurmánský zážitek. 
Prostředí čajovny je velmi příjemné a jeho návštěvu lze jen doporučit. 
Dalším kulturním zážitkem bylo divadelní představení Petrolejové lam-
py. Na to jsme se vypravily do hradeckého Klicperova divadla ve svátek 
žen 8. března. Modernizace klasického díla Jaroslava Havlíčka se většině 
zúčastněných líbila, hlavní role Štěpky a Pavla skvěle ztvárnili Pavla Tomi-
cová a Filip Richtermoc. Dalším pozváním před prkna, jež znamenají svět, 
je Figarova svatba v autorské úpravě a režii Davida Drábka. Inscena-
ce získala titul Komedie roku 2012 a Pavla Tomicová coby Hraběnka 
byla oceněna za nejlepší ženský herecký výkon festivalu. Cenu za nejlepší 
mužský herecký výkon získal její jevištní partner Jiří Zapletal. Přidejte se
k nám ve čtvrtek 11. dubna, vlak z Hronova odjíždí v 6.50. Začátek 
představení je v 10 hodin, cena vstupenky činí 90,- Kč. Přihlásit 
se můžete na: brahomira@seznam.cz, telefon 739673215. 

Ve Společenském centru Padolí se v úterý 12. března navečer pekly 
mazance. Pekla je paní Jirsová a asistovat při jejich výrobě mohla každá
z přítomných žen. Odnášely jsme si výborný recept na oblíbené veliko-
noční pečivo a také dobrou náladu, která zde po celý večer vládla.

Ve středu 17. dubna 2013 se v kavárně Blanka koná 1. členská 
schůze klubu Pohoda. Začátek je v 17 hodin, účast přihlášených 
členů je nutná!!! Na programu je volba řádného výboru, informace 
o dalších plánovaných akcích a vzájemná diskuze. Následuje posezení
s hudbou (kytara, harmonika) a zpěvem. Pokud máte zájem o členství 
v Pohodě, můžete se přihlásit po skončení oficiálního programu. Roční 
poplatek činí 100,- Kč.

Další ochutnávky čajů v hronovské čajovně U Bílého draka na vás 
čekají v pondělí 22. dubna od 16 hodin. Tentokrát to budou čaje 
ovocné a oblíbené čaje rooibos (čajovníkovec kapský). 

Počet účastníků je omezen na 20 osob, tak se přihlaste včas. Chystáme 
účast na živém vysílání hradeckého rozhlasu „Péháčko“, kdo bude zpo-
vídaným hostem, ještě upřesníme. Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové (významné dílo architekta Jana Kotěry) si letos připomíná 100 
let od svého otevření. Při jeho návštěvě nás místní historici provedou 
celým objektem, seznámí nás s historií a představí nám právě probíhající 
a plánované výstavy. Bližší informace k termínům budou vyvěšeny vedle 
vchodu do městského úřadu, naproti samoobsluze Verner a na měst-
ském webu. Neseďte doma, všude se něco děje!

za o.s. Pohoda Jaroslava Vítová

FOTOKLUB KIS HRONOV
V tomto čísle bychom chtěli pokračovat v představování členů hro-

novského Fotoklubu.
Před první účastí klubu v Ratibořickém mapovém okruhu v r. 1980 se 

přidal k fotografům, kteří obnovili činnost klubu - Radoš Notek.

Stal se tak účastníkem 31 ročníků RMO a s Miroslavem Němečkem to 
jsou jediní dva, kteří se zúčastnili všech ročníků RMO. 

Své fotografie posí-
lá do různých soutěží, 
kde získal již několik 
ocenění. Nevynechá 
ani soutěže ve foto-
grafických časopisech, 
kde měl uveřejněnu 
řadu svých fotogra-
fií. Také byl oceněn v 
časopisech Photo life
a ve FOTOGRAFII-
-magazín.



Sám považuje za svůj největší úspěch, když v r. 2001 byla jeho fotogra-
fie vyhodnocena jako nejlepší snímek roku v kategorii Zátiší v časopise 
FOTOGRAFIE-magazín.To byl zřejmě zlom v jeho zájmu o tento žánr, 
a i když se snaží o fotografování i jiných témat, jako jsou reportáž nebo 
krajiny, zátiší v jeho tvorbě převládá. Za dobu svého fotografování měl 
několik výstav.

KRAJINA PŘÍBĚHŮ JE V CÍLI
Do pomyslného cíle vstoupil rozsáhlý marketingový projekt 

zaměřený na rozvoj cestovního ruchu v  turistickém regionu 
zvaném Kladské pomezí. Projekt realizovala nezisková organi-
zace Branka, o.p.s. se sídlem v Náchodě. Její existence je přímo 
závislá na podpoře měst, obcí, grantů a dotací. 

Projekt s názvem Kladské pomezí-Krajina příběhů je nejrozsáhlejší 
v historii organizace, která byla založena v roce 1997. Za více jak dva 
roky realizace projektu se podařilo vydat přibližně 130 000 kusů růz-
ných propagačních letáků, zorganizovat několik studijních cest, účastnit 
se veletrhů, vydat propagační DVD, vytvořit strategické dokumenty, 
zmodernizovat webové stránky, uspořádat školení pro informační cent-
ra. Dvanáct měst na území Kladského pomezí bylo vybaveno rolovacími 
reklamními stojany. Konferenci zaměřenou na rozvoj cestovního ruchu, 
která se konala v listopadu minulého roku, navštívilo více než 500 náv-
štěvníků. Celkové náklady přesáhly 3 miliony korun, z toho 92,5 % bylo 
hrazeno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  

Markéta Venclová 

KLADSKÉ POMEZÍ
BYLO OPĚT VIDĚT …

Ve dnech 15. - 16. března 2013 se ko-
nal již čtrnáctý ročník tradičního veletrhu 
cestovního ruchu v Hradci Králové Infotour a cykloturistika 2013.

Kladské pomezí se prezentovalo ve spolupráci s Královéhradeckým 
krajem, a to spolu s destinačními společnostmi: Orlicko a Podorlicko, 
Krkonoše a Podkrkonoší, Český ráj a v neposlední řadě Hradecko.

Přestože neznáme přesná čísla návštěvnosti, účast byla velmi slušná. 
Především v dopolední části prvního dne byla poptávka po námi nabíze-
ném propagačním materiálu opravdu velká. Není překvapením, že největ-
ší zájem byl opět o konkrétní propagační materiál, jako tipy na pěší a cyk-
lo výlety, katalog ubytování, turistické noviny Kladské pomezí a mapy. 

„Velice nás potěšilo, že si nás turisté cíleně vyhledávají, Kladské pomezí si už 
správně lokalizují a název samotný se dostal do povědomí aktivních turistů,“ řekl 
ředitel destinační společnosti Kladského pomezí Daniel Denygr. „Dále bylo 
příjemným zjištěním, že oceňují nabídku především našich webových stránek, 
sledují novinky a chválí jejich aktuální nabídku a upoutávky na akce.“ 

Kromě propagace samotných turistických oblastí, provozovatelů slu-
žeb apod. nabízel veletrh samozřejmě i bohatý doprovodný program
a prostor k setkávání se.

V rámci spolupráce s Powiatem Klodzkim nabízel stánek Kladského 
pomezí i propagační materiál našich polských partnerů, který byl v čes-
kém a polském jazyce. Účastníci oceňovali kompletní nabídku z české
a polské strany Kladska.                                                   L. Lembejová



JARNÍ VČELAŘSKÉ POVÍDÁNÍ 
Těžko bychom hledali včelaře, který by se po dlouhotrvající zimě ne-

těšil na jarní práce u svých včel. Velmi očekávaný je JARNÍ PROLET. Mů-
žeme říci, že od listopadu až do jarních dnů, při kterých dosáhne teplota 
ovzduší alespoň 10 stupňů, zůstávají včely v úlech.

Čím dřív tato teplota nastane, tím lépe pro včely. Nutně potřebují 
vyprázdnit svůj výkalový váček, který během zimy může dosáhnout až 
polovinu hmotnosti včely. Včely potom hromadně vylétají a kálejí a kálejí. 
Pokud je v dosahu na šňůrách bílé ložní prádlo, může z toho být značný 
sousedský problém. Rozzlobená sousedka těžko pochopí, že včely vylét-
nou zrovna při nejlepším slunečném dnu.

Během zimy včelaři provádějí jen nejnutnější zásahy. Po provedení pře-
depsaného léčení odeberou spadanou zimní měl, která se předá do la-
boratoře veterinární správy. Tam zjistí počet padlých roztočů VAROA, 
kteří jsou stálým a nejhorším nebezpečím pro naše včelstva. V současné 
době již známe výsledky a můžeme s uspokojením konstatovat, že naše 
včelstva jsou v dobrém zdravotním stavu.

Pro správné přezimování je také nutné zajistit včelám dostatek zásob 
potravy, kterou zajistíme dodáním cukerného roztoku, a to v červenci
a srpnu minulého roku hned po odebrání medu. Většina z nás ctí nepsa-
né pravidlo, že alespoň část medových zásob ponecháme ve včelstvu, 
protože to je to nejlepší, co můžeme pro včely udělat. Včely se nám od-
mění dobrou kondicí během následující sezony. Neměli bychom v úlech 
ponechat jen med medovicový, který má hodně příměsí, jež potom rych-
leji naplní výkalový váček.

Během dubna již napjatě sledujeme, v jaké síle včelstva přezimovala, 
jestli přežila jejich matka, která je zárukou veškeré činnosti. Každý včelař 
chce mít včelstva co nejdříve hodně silná, aby zajistila sebrání velkého 
množství nektaru i pylu. Dále chce mít včelstva mírná, nebodavá, nerojivá 
atd. A tyto vlastnosti zajistí jedině mladá matka z dobrého chovu. Nespo-
léháme již na přirozené rozšiřování ROJENÍM. Naopak se snažíme rojení 
potlačovat. V měsíci dubnu se nacházíme v tzv. předjaří, které se vyzna-
čuje rozkvětem olše lepkavé, jívy a lísky. Znovu se přimlouváme, aby se 
tyto dřeviny zbytečně nevyřezávaly a pokud možno byly ponechány pro 
naše včely. Dále kvetou sněženky, bledule a později sasanky. Velmi záhy 
jasně žlutě kvete TALOVÍN, který včely hojně navštěvují. V této době 
provádíme prohlídky včelstev a zjišťujeme sílu, kladení matky a stav zá-
sob. V případě potřeby zásoby doplňujeme. 

Rozkvětem třešně ptačí nebo také angreštu, neboli srstky, začíná vče-
lařské JARO.

Potom již následují ovocné stromy, tj. třešně, slivoně, jabloně a hrušky. 
To je pro nás velice důležité období. Začíná sběr nektaru a včely vytvářejí 
KVĚTOVÝ MED. Včelstva prožívají bouřlivý rozvoj, který trvá až do slu-
novratu, potom se už jejich aktivita pomalu zmenšuje, ale to je již téma 
na další pojednání. Doufám, že již každý zájemce o koupi medu má svého 
včelaře. Základní organizace Velký Dřevíč zajišťuje dostatek medu. Naši 
včelaři chovají celkem asi 600 včelstev, což je zárukou dostatku medu 
pro všechny meduchtivé spoluobčany.

Za všechny naše včelaře: Jaromír Vlček, jednatel 

Nakonec ještě několik veršů: 
  Ani se tomu věřit nechce,
  den nabírá na svojí délce,
  sníh zmizel ze zahrady
  a příroda ukazuje svoje vnady.
  První pokvetou jívy a jehnědy,
  kde včely ukojí svoje potřeby.
  Pro posílení svého rodu
  budou sklízet první úrodu.
  Královna matka se ujme vlády
  a bude rozdávat cenné rady.
  Z bohatství přírody přineste co nejvíce,
  aby nás brzy byly tisíce.
  Přežili jsme krále, císaře i faraony,
  budeme tu dalších let miliony.



PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

Nabízím
kadeřnické
služby

dámské,
pánské

a dětské
(Kalinův dům Hronov)
Vlasta Klennerová (Špeldová)
Na drahách 924, Hronov

Objednávky na tel: 733 329 356

Antikorozní nástřiky dutin
a spodků vozidel

Mobil: 723 383 823
Celo

roč
ní p

rov
oz

HRNČÍŘ HRONOV, telefon 776 381 278
Jiráskova 9, naproti domku A. Jiráska

Parkoviště za prodejnou (vjezd z nám. od divadla)

Prodej zboží z letáků PROTON a PLANEO
výměna bombiček SODA STREAM + sirupy
kapsle Dolce Gusto
chladničky, mrazničky, sporáky, pračky
televizory, satelity, DVD, vestavné spotřebiče
drobné elektrospotřebiče a náhradní díly
žárovky, baterie, propojovací kabely

KOUPÍM
pozůstalost – veteš.

Vyklidím půdu, 
sklep, byt, dům.

606 270 421

KOUPÍM
staré pivní lahve
s nápisy a staré 
hračky do 80. let.
606 270 421

PRODÁM BYT 3 + 1
v družstevním vlastnictví
v panelovém domě v Hronově.
Obytná plocha 72 m2, velmi pěkná dispozice bytu (velká 
kuchyně s jídelnou), výhodná poloha (velmi nízké náklady
na vytápění), nová plastová okna, nový výtah.
Nutná rekonstrukce koupelny a sociálního zařízení.
K dispozici od 1. září 2013.
Při rychlém jednání výhodná cena.

Kontakt 736 629 640 

SLEVA
40%

PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 28. 4. 2013 r.

AQUA PARK
BOWLING

Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

PRODÁM RD
na klidném a slunečném 
místě v centru Hronova.
Pěkný pozemek za divadlem.

Tel.: 608 748 973

PRODÁM GARÁŽ V HRONOVĚ
– Zbečník za tratí

– cena dohodou.
Tel.: 737 985 758



Přistavení kontejnerů dle dohody,
velikosti 3 - 15 m3.
Odvoz stavební suti, domovního odpadu
a jiného materiálu.
Dovoz písku, štěrku, betonu,
dřeva a ostatních materiálů.

ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE

Jan Dudek – Červený Kostelec
Tel. 777 671 671

www.autodoprava-kontejnery.eu

Přistavení a odvoz kontejnerů
- likvidace odpadů -

doprava stavebních materiálů

DANEŠ FIALA

POKLÁDÁME VŠECHNY DRUHY ST EŠNÍCH
KRYTIN, IZOLACE PLOCHÝCH A ŠIKMÝCH

ST ECH, MONTÁŽ ST EŠNÍCH OKEN. 
VEŠKERÉ KLEMPÍ SKÉ PRÁCE.
VÝPO TY ST ECH ZDARMA.

P IJÍMÁME OBJEDNÁVKY!

HRNČÍŘ HRONOV, telefon 776 381 278
Jiráskova 9, naproti domku A. Jiráska

Parkoviště za prodejnou (vjezd z nám. od divadla)

VŠE PRO AUTOMOBILY
akumulátory, žárovky, autonabíječky
oleje, filtry, stěrače
pneu letní + zimní
brzdové destičky, kotouče, výfuky, katalizátory
plechové a plastové díly, světlomety, blikače
autoskla, čidla, snímače, motorové díly

 střešní nosiče, střešní box, doplňky, držáky kol

PRONAJMU GARÁŽ v centru Hronova.
Tel.: 608 748 973



Vaše nohy poběží samy.

PEDIKÚRA
Na drahách 924 /Kalinův dům/ Hronov
Objednávky: G. Volhejnová, tel.: 773 149 907

HRNČÍŘ HRONOV, telefon 776 381 278
Jiráskova 9, naproti domku A. Jiráska

Parkoviště za prodejnou (vjezd z nám. od divadla)

PRODEJ A SERVIS ZAHRADNÍ TECHNIKY
motorové a elektrické sekačky + traktory
motorové a elektrické pily
křovinořezy + štípačky dřeva
travní frézy + drtiče odpadu
elektrické nůžky + strunové sekačky

 čerpadla + vodárny + zahradní jezírka, vodotrysky
 náhradní nože + díly + oleje + struny

AL-KO

DO ZAVEDENÉHO KADEŘNICTVÍ
v Polici nad Metují přijmeme

kosmetičku nebo masérku.
Bližší informace na tel. 777 567 984

KLEMPÍŘSKÉ
– POKRÝVAČSKÉ
– TESAŘSKÉ PRÁCE
Provádíme:
� rekonstrukce a opravy střech
� montáže a opravy střešních 

krytin, krovů a bednění
� montáže a opravy 

klempířských prvků
� pergoly a přístřešky
� nátěry plechových střech 

a klempířských prvků
� ohýbání plechových prvků
� výroba a montáž parapetů
� rozpočty zdarma

Tel.: Petr Jirman 732 524 496
 Zdeněk Vajsar ml. 775 115 930



CESTA KOLEM SVĚTA - BRAZÍLIE 
Únor byl měsíc objevování nádherné a rozmanité země nazvané 

Brazílie. Lidé, kteří zde žijí, jsou známí svou nezdolnou energií, fanta-
zií a hravostí. To nás inspirovalo prožít tento měsíc po vzoru Brazilců 
právě v tomto duchu. V průběhu měsíce jsme se prošli deštným prale-
sem kolem řeky Amazonky a poznali zdejší živočichy. Podívali jsme se 
také do města karnevalů Rio de Janeira, přezdívaného CIDADE MARA 
VILHOSA (nádherné město). Zahráli jsme si fotbal s Ronaldem a Pelém 
a pochutnali si na brazilských specialitách, které jsme si sami upekli. Za-
jímavou a netradiční výzdobu oken školní družiny tvořily karnevalové 
postavičky malované na skle.

Na konci návštěvy Brazílie jsme si vyslechli zajímavou přednášku o 
této zemi a oslavili karneval v Riu de Janeiru. 
Káťa Kůtková s Emou Stratílkovou na zahájení 
oslav připravily se spolužáky taneční vystou-
pení. Zasoutěžili jsme si a užili si spoustu leg-
race při plnění úkolů. Na závěr jsme si všichni 
společně zatančili sambu a tím ukončili náš vý-
let do Brazílie. 

Dětem se den karnevalu líbil a byly na něj 
pozitivní ohlasy. Míša Slezáková ohodnotila 
tento den takto: „Nejvíce se mi z celého dne 
líbily masky na karnevale. Podle mě měl nej-
lepší masku Jakub Kirchner, který šel za dů-
chodce.“ 

Šikovná děvčata páté a třetí třídy se navíc 
odvážně zúčastnila soutěže břišních tanců 
Hvězda orientu, byl to zajímavý vstup do 
tanečního světa orientálního tance...

V měsíci březnu se přesuneme do nedaleké 
země indiánů, jíž je Peru. 

Petra Urbanová

ZÁPIS DO MŠ HRONOV
HAVLÍČKOVA 520

VYHLAŠUJI TERMÍN ZÁPISU
do Mateřské školy Hronov, Havlíčkova 520

na 13. 5. 2013 od 8.00 hodin.

S sebou přineste občanský průkaz, očkovací průkaz,
rodný list dítěte. 

Kritéria přijetí:
1. Poslední rok před školní docházkou.
2. Trvalý pobyt dítěte (zvýhodňující kritérium).
3. Věk dítěte.

Mgr. Iva Doudová, ředitelka MŠ,
tel.  606 632 717

KARNEVAL V MŠ VELKÝ DŘEVÍČ
Poslední týden měsíce února ožila naše školka pestrými barvami kon-

fetek, balonků, vyráběly se bohatě zdobené škrabošky a diskutovalo 
se o nejrůznějších převlecích. Chystal se totiž, jak již je u nás zvykem, 
veselý karneval. Celé přípravy vyvrcholily 26. února, kdy děti do školky 
dorazily v nejrůznějších kostýmech, které jim šikovné maminky připra-
vily. A při reji masek bylo opravdu na co se dívat. Přišlo pár krásných 
princezen, udatný mušketýr, dvě Červené karkulky, kovbojové a kov-
bojky, mezi kterými se našel i nějaký ten indián, přiskotačila rozesmátá 
a pihovatá Pipi dlouhá punčocha a nechybělo ani pár veselých klaunů, 
rohatých čertíků a nebo tajuplných kouzelnic. A mezi těmi všemi sko-
tačila i spousta zvířátek. Za zmínku jistě stojí krokodýl, zajíček nebo 
rychlý gepard. Tančilo se, soutěžilo a dovádělo. Děti si karnevalové 
dopoledne skutečně užily a odpoledne plny dojmů nestačily své zážitky 
sdělovat rodičům.

28. února jsme také ukončili bruslařskou sezónu. Bruslit jsme jezdili 
především s předškolními dětmi ze třídy Broučků a s pár zdatnými Be-
ruškami. Nácviku bruslení jsme se věnovali opravdu poctivě a s dětmi 
jsme jednou do týdne dojížděli na stadion v Hronově již od druhé po-
loviny listopadu. O převoz dětí se nám svědomitě se svým mikrobusem 
staral pan Brož, za což mu i touto cestou děkujeme.

A bruslení není jediný zimní sport, se kterým končíme. Sníh se nám po-
malu rozpouští, tudíž nejen brusle, ale i tolik oblíbené pekáče se budou 
muset přesunout na půdy nebo do sklepů. Ovšem čekají nás daleko pří-
jemnější dny. Jaro se nám nezadržitelně blíží a my vám všem z mateřské 
školy ve Velkém Dřevíči přejeme, aby vás minula jarní únava a užili jste si 
sílícího sluníčka a probouzející se přírodu.                  

Věra Křičková



ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA HRONOV
Stále zasněžené náměstí, na které se díváme skrz nová okna naší ško-

ly, sice přicházející jaro nepřipomíná, ale my jsme se se zimou už dávno 
rozloučili. Lyžařský kurz máme za sebou, rozloučili jsme se s ledovou 
plochou Wikov arény a pozorovat zimní přírodu už také nechodíme. 
Poslední měsíc byl u nás ve znamení karnevalů, vědomostních soutěží
a vydařených akcí, o které se postaral náš školní parlament.

Karneval na ledě

Se zimou se už tradičně loučí-
me karnevalem na ledě. Ten le-
tošní byl ve znamení „řemesel“. 
A tak se na ledě proháněli komi-
níci, hasiči, prodavači, servírky, 
myslivci, lékaři i lékařky, zdravot-
ní sestry, učitelky i uklizečky. Na 
ledové ploše je čekala celá řada 
soutěží a her.

Moc děkuji všem kolegům za 
jejich práci při přípravě celého 
karnevalu i za jeho velmi příjem-
ný a veselý průběh. Poděkování 
patří i všem rodičům, přátelům 
školy a firmám, kteří nám po-
mohli s dárky, které každý účast-
ník karnevalu na závěr dostal. 

Rozloučili jsme se nejen se zimou, ale i se starou ledovou arénou. Na tu 
novou, opravenou a přestavěnou, se už všichni moc těšíme.

Vědomostní soutěže
Jaro je již tradiční dobou, kdy se konají různé vědomostní soutěže, 

kterých se účastní i naši žáci. Opět jsme byli velmi úspěšní v okresním 
kole konverzační soutěže v anglickém jazyce, kde Hynek Švorčík zvítězil. 
Po loňském vítězství Matěje Šimka nás tento úspěch těší dvojnásob. Dr-
žíme mu palce v kole krajském a vím, že ostudu nám určitě neudělá.

Naši žáci se neztratili ani v okresních kolech dějepisné a chemické 
olympiády, zúčastnili se i olympiády zeměpisné. Na výsledky této olympi-
ády s napětím čekáme. Děkuji všem kolegům, kteří děti dobře na soutěže 
připravili a pomáhají tak šířit dobré jméno naší školy.

Školní parlament
Po vydařeném „valentýnském“ dnu se školní parlament pokusil o tro-

chu jinou akci. Děti si řekly, že čekání na jaro spojí s trochou legrace
a vyhlásily „pyžamový den“. A tak jsme jeden den měli trochu naruby, 
děti byly ve škole v pyžamech a županech. Učily se sice jako každý jiný 
den, jenom to oblečení bylo trochu jiné. Po celé škole vládla veselá, přá-
telská atmosféra, a tak čekáme, co si na nás členové školního parlamentu 
vymyslí příště. Už teď chystají sběr papíru, jehož výtěžek by zase rádi 
věnovali někomu potřebnému. 

Žáky devátých tříd čeká maraton přijímacích řízení. Držíme jim palce, 
aby na školu nebo učební obor, který si vybrali, byli skutečně přijati a celé 
přijímací řízení dobře zvládli. Milí deváťáci, vykročte pravou nohou. Teď 
už to bude jenom na vás.                                            Věra Řehůřková

ZUŠ HRONOV
Klarinetové kvarteto postoupilo do ústředního kola

Vynikajících výsledků dosáhli naši žáci na soutěžích v komorní hře
v Jičíně a Hradci Králové. Nejlépe si vedlo klarinetové kvarteto ve složení 
Vít Lipovský, Šárka Winterová, Klára Tomášová a Adéla Jandáčková, kte-
ré získalo 5. března 2013 v Jičíně 1. cenu a postoupilo do ústředního kola 
v Liberci. Výborně zahrály v Jičíně i další naše soubory. Klarinetové duo 
(Josef Kubeček, Anna Součková), flétnové duo (Kristýna Lipovská a Anna 
Špeldová) i flétnové trio (Martina Hofmanová, Nikol Johnová a Simona 
Lelková) získaly 2. cenu. Výborně zahrála také Žesťová harmonie (On-
dřej Hofman, Jan Bohadlo, Zuzana Meierová, David Neumann, Martin 
Biederman, Matěj Doležal a Tomáš Slavík), která o den později v Hradci 
Králové získala také 2. cenu. 

Klarinety do soutěže připravil pan učitel Vladimír Charitonov, flétny 
paní učitelka Zuzana Meierová Genrtová a žestě pan učitel Miloš Meier. 
Gratulujeme!

Připravujeme

Datum Čas Název akce Místa akce

4.4.2013 Kutná Hora 2013 - krajské 
kolo taneční přehlídky Červený Kostelec

4.4.2013 18.00 11. žákovský koncert Malý sál Jiráskova 
divadla Hronov

5.4.2013 18.00 Koncert učitelů Malý sál Jiráskova 
divadla Hronov

11.4.2013 Krajské kolo soutěže ZUŠ v 
komorní hře - smyčcové nástroje

ZUŠ Police 
nad Metují

12.4.2013 Muzikálové soustředění

18.4.2013 Ústřední kolo soutěže ZUŠ 
v komorní hře - dechy ZUŠ Liberec

Informace o ZUŠ Hronov najdete také na www.zushronov.cz

         Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov



DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE DOMINO
HRONOV
Po stopách skřítka Rampušáka

Pro všechny maminky s dětmi jsme připravili víkendovku v Deštném 
v Orlických horách na chatě Osevy-Uni a.s. Choceň. Ve dnech 10. - 12. 
května 2013 budeme bydlet ve dvou, tří a čtyřlůžkových pokojích s 
plným vybavením. Čeká nás spousta her, hledání pokladu skřítka Rampu-
šáka a výlet ke koním, kde se povozíme. Doprava je individuální. 

Pozor! Kapacita chaty je omezena na max. 20 osob.

S sebou a na sebe:
sportovní oblečení a obuv, domácí oblečení a obuv, pokrývku hlavy, 

malý batůžek na výlet, pláštěnku, kartičku pojištěnce, hygienické potřeby, 
ručník, pyžamko, baterku. 

Sejdeme se 10. 5. 2013 v Deštném v Orlických horách v 16.00 ho-
din u hotelu Area - Národní dům, odkud se společně přesuneme na 
chatu.

Domů se rozjedeme 12. 5. 2013 ve 14.00 hodin.
ZÁVAZNOU PŘIHLÁŠKU i s platbou odevzdejte nejpozději do 

30. dubna 2013, podrobné informace o přihlášení a platbě i přihlášku 
najdete na www.dominohronov.cz.

Cena: maminka  Kč 780,- / dítě Kč 680,- .
Cena zahrnuje:
stravu, ubytování, materiál program, odměny a jízdu na koni.

KLUBOVÁ ČINNOST DDM DOMINO

Klubátko
Čtvrteční dopolední program v herně pro rodiče s dětmi. Dopoledne 

s básničkami a písničkami - pojďte si s námi hrát a šikovné ručičky za-
městnat (zábavné vytváření). 

Věk: od 1,5 roku do 4 let, vede: Anna Přibylová

TAI JI 
TAI JI QUAN je tradiční čínské bojové umění patřící k tzv. vnitřním 

stylům. Je známo svými komplexními zdravotními účinky. QI GONG jsou 
systémy cvičení, která harmonizují energetický systém člověka. Vede: Pe-
tra Bartoňová

NINTENDO Wii 
Herní konzole je připravena každou středu právě pro Vás. Ovladače, 

které držíte v ruce, Vás vtáhnou do děje hry. Dále umožňujeme volné 
využití PC s internetem pod dohledem vedoucího. Věk: od 3. třídy.

Vede: Jaroslav Škop

PILATES začátečníci 
Pilates je cvičební systém, který rovnoměrně posiluje tělo a zlepšuje 

jeho držení. Důraz je přitom kladen na dýchání, koncentraci, kontrolu 
pohybů, přesnost a plynulost cviků. Cvičení probíhá v pondělí a čtvrtek.

Vede: Irena Térová

BŘÍŠNÍ TANCE dospělí 
Orientální tanec je v poslední době velice oblíbený i v Čechách. Jedná 

se o velice zdravý způsob pohybu, který pomáhá předejít zdravotním 
obtížím. Pravidelný pohyb odbourává přebytečné tuky, snižuje bolesti 
v zádech. Břišní tanec posiluje bedra, mobilizuje pánevní a břišní oblast. 
Prospívá tělu i duchu a je vynikající volbou pro všechny, kdo se chtějí 
těšit ze zdravého a harmonického života. Nezáleží na věku, postavě ani 
talentu. Schůzky probíhají každý čtvrtek. 

ZÁČÁTEČNICE 1. HODINA ZDARMA.
Vede: Martina Pastuchová

BŘÍŠNÍ TANCE pro děti 
Každý pátek základy orientálního tance, správné držení těla, rytmika. 

Orientální tanec pro děti je přirozený pohyb a bude pro ně příjemnou 
zábavou a relaxací. Při tanci si budou připadat jako princezny v pohádce 
Tisíc a jedna noc. Budoucí malé tanečnice mají také možnost se účastnit 
na soutěžích a vystupovat na společenských akcích. Věk: 6 - 13 let.

Vede: Martina Pastuchová

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ DDM DOMINO
na letní prázdniny 2013

1. 7. - 4. 7. 2013

Prázdninový týden pro kluky a holky I    
Příměstský tábor pro děti od 7 - 11 let. 
Čekají nás dobrodružství v denních i nočních hrách. Budeme hrát spo-

lečenské hry, soutěžit, chodit na výlety, vyrábět drobnosti z různých ma-
teriálů, a bude-li nám počasí přát, tak se třeba i koupat.

8. 7. - 12. 7. 2013

Prázdninový týden pro kluky a holky II   
Příměstský tábor pro děti od 7 - 11 let. 
Čekají nás dobrodružství v denních i nočních hrách. Budeme hrát spo-

lečenské hry, soutěžit, chodit na výlety, vyrábět drobnosti z různých ma-
teriálů, a bude-li nám počasí přát, tak se třeba i koupat.

15. 7. - 19. 7. 2013

Letní taneční škola s orientálním tancem   
Příměstský tábor pro děti od 6 - 13 let. 
Chcete dětem zajistit taneční průpravu a dobrou zábavu? Těšit se mů-

žete na tanec, hry a párty s orientálním tancem. Výuka tance - základy 
orientálního tance, správné držení těla, rytmika, kombinace prvků, cho-
reografie, tanec s rekvizitami. Zhotovíme si ozdoby na kostým, seznámí-
me se s historií, styly a rytmy orientálního tance. Na závěr vystoupíme 
před rodiči a předáme diplomy. Vedoucí a zároveň lektorkou orientální-
ho tance je profesionální tanečnice Sabua.

29. 7. - 2. 8. 2013

Domino ve filmu
Příměstský tábor na motivy televiz. vysílání pro děti od 7 - 11 let.

Máš rád televizi? Chtěl by sis užít spoustu zábavy a dobrodružství se 
svými oblíbenými hrdiny a pořady? Přidej se k nám! Zažiješ spoustu le-
grace, získáš nové dovednosti a skvělé kamarády. Zahraješ si netradiční 
hry, soutěže a bojovky na motivy televizních filmů a pořadů. A co navíc, 
bude tě to bavit! 

12. 8. - 16. 8. 2013

Indiánskou stezkou
Tábor pro děti od 7 - 11 let.
Příměstský tábor je zaměřený na indiánské dovednosti. Poznej s námi 

blíže život severoamerických indiánů. Vrátíme se dob, kdy indiánské 
kmeny brázdily na divokých koních prérii a k nebi se tyčila vysoká týpí… 
Vyzkoušíme si lov bizona, stopování, výrobu věcí nezbytných pro indián-
ský život. Čeká nás spousta legrace, dobrodružství a dobrých kamarádů. 
Přidej se k nám i ty.

19. 8.- 23. 8. 2013
Vesmírná mise

Tábor je určen pro děti 7 - 11 let.
Příměstský tábor plný vesmírných kousků pro všechny, kdo mají rádi 

nečekaná překvapení.
Přeneseme se do vzdálené budoucnosti kosmických výprav, nečeka-

né návštěvy jiných mimozemských planet. Budeme svědky nevšedních 
zážitků a čelit nepřátelským ufonům. Se skvělou partou kosmonautů 
z Hronova bude ale všechno snadnější. Společně projdete vesmírným 
výcvikem a získáte nové zkušenosti, hry, přátele, zážitky a spoustu další 
legrace.

26. 8. - 30. 8. 2013
Pirátská jízda                                              
Tábor na motivy pirátských dobrodružství pro děti od 7 - 11 let.

Tábor na moři, plný pirátských dovedností. Námořní bitvy, záhadné 
poklady, banda strašných pirátů, kteří nemají slitování. Spousta pirát-
ských soutěží a také skvělá zábava v podpalubí lodě, to a ještě mnohem 
více nás čeká na naší pirátské jízdě. Tak se zapoj a užij si s námi tábor 
plný dobrodružství, ale hlavně pohody a legrace a skvělých pirátských 
kamarádů.



Letní tábor Hvězdička - „DIVOKÝ ZÁPAD“  

Termín: 7. 7. - 14. 7. 2013, pro děti: 7 - 11 let 

Místo: horská chata Webrovka u Trutnova 

Program: „Klidné městečko v poušti, žhavé poledne, zvlněný vzduch 
a prach. Obecenstvo složené z místních povalečů, kovbojů a občanů 
ztichne. Dva pistolníci s kolty zavěšenými proklatě nízko stojí proti sobě. 
Klasická scéna ze středozápadu Spojených států před sto padesáti lety.“  
Pestrý zážitkový program, disco, kino, hry na louce, v lese, v budově a 
jako bonus parta kamarádů. To a ještě mnohem víc tě čeká na našem 
táboře.  

Stravování: pětkrát denně včetně pitného režimu 
Podrobnější informace vám ráda podá
Mgr. Jana Doležalová tel. 733 506 162, cena: Kč 2 700,-  

Letní tábor - „8 DNÍ NARUBY“ 

Termín: 28. 7. - 3. 8. 2013, pro děti: 7 - 14 let 

Místo: Penzion ANIČKA v Deštném v Orlických horách 
Program: Čeká vás celotáborová GPS hra „SPLÁCHNUTO“, kro-

cení „divokých koní“, putování za pokladem (spaní pod širákem) a jiná 
dobrodružství. 

Stravování: pětkrát denně včetně pitného režimu 

Pozor, kapacita chaty je omezena, max. 20 osob. 

Těší se na vás Jarka, Bára, Tomáš, Martin a Hanka 

Podrobnější informace vám ráda podá Veronika,

tel. 608 870 334, nebo Jarka, tel. 776 711 152, cena: Kč 2 800,- 

V KAJAKU DO BAZÉNU.
HANDICAPOVANÉ DĚTI
SI POPRVÉ VYZKOUŠÍ
VODÁCTVÍ.

Ke správnému dětství patří i letní výlety po českých řekách. Pro han-
dicapované děti byla ale dosud jízda na lodi nedostupná. To chce změnit 
společný projekt vodáckého oddílu Lotři a sdružení Cesta, které pečuje 
o handicapované děti. Jako první krok se budou děti seznamovat s lodě-
mi v náchodském bazénu.

„Nacvičování v bazénu je první krok. Děti se po nácviku vydají na 
řeku Úpu, kde je budou moci doprovodit i jejich kamarádi, kteří se 
kvůli pohybovým problémům do lodi nedostanou,“ vysvětluje Tomáš 
Buriánek z vodáckého oddílu Lotři. 

Nácvik naloďování v bazénu pod názvem „Kajaky v bazénu“ se usku-
teční dne 28. 3. v náchodském bazénu. Později se přidají i další akce:  
„Den nezávislosti“ (29. 6. 2013) v Hronově, děti si vyzkouší jízdu na raftu 
na řece Úpě  (20. 7.). Na konci srpna se děti vydají na tradiční vodácký 
tábor (17. 8. - 24. 8.), kde  je čeká celotáborová hra na motivy známé 
knihy J. R. R. Tolkiena - „Hobit aneb Cesta tam a zase zpátky“, splutí 
části Lužnice, koupání v místní zatopené pískovně a večery u táboráků 
s kytarou. 

Cílem společného projektu vodáků a sdružení, které pečuje o han-
dicapované děti z Náchodska a okolí, je zaměření především na školní 
děti a jejich rodiče. „Tyto dvě cílové skupiny jsou lidé, kteří dispo-
nují významným potenciálem, který by se v budoucnosti mohl stát 
zárukou pozitivních změn v přístupu české společnosti k osobám s 
postižením,“ říká Denisa Voborníková ze sdružení Cesta.

Občanské sdružení Cesta z Náchoda je nezisková organizace, která 
pečuje o osoby s mentálním, fyzickým a smyslovým postižením, ve věku 
od 7 - 50 let. Služba je poskytována formou denního stacionáře a dále 
pak i formou odlehčovací služby s nepřetržitým provozem. Kontakt: 
www.stacionarcesta.cz 

Dětský vodácký oddíl Lotři z Hronova je nezisková organizace se za-
měřením na vodní turistiku a další volnočasové aktivity pro děti ve věku 
od 9 do 18 let.  Je členem Asociace turistických oddílů mládeže ČR. 
Kontakt: www.Lo3.cz

Více informací o projektu „Lotři na dobré Cestě“ je možné získat 
na webových stránkách http://www.spolecnysvet.com nebo se obracejte 
na: 

Kontakt: Denisa Voborníková, tel: 737 219 833,
 e-mail: vobornikova@stacionarcesta.cz

Projekt je realizován jako regionální subprojekt projektu „ Aktivní ob-
čané a média“ - CZ.1.07/3.1.00/37.0069

BEZK, o.s. - Malířská 6, Praha 7 - www.bezk.cz,

 www.dobramedia.cz 



STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
HRONOV,
HOSTOVSKÉHO 910  

KONTAKTNÍ VÝSTAVA UŽ PO OSMNÁCTÉ

V týdnu od 18. do 22. března proběhl na Střední průmyslové škole 
už 18. ročník Kontaktní výstavy. Letos zde vystavovalo celkem 12 firem
a podniků z regionu, které úspěšně spolupracují s hronovskou průmys-
lovkou. Výstava je určena žákům 8. tříd, kteří se budou už za rok rozho-
dovat, jakému povolání by se v budoucnu chtěli věnovat.

Na Kontaktní výstavě mají jedinečnou možnost seznámit se s výrobní-
mi programy a možnostmi firem v okolí a v neposlední řadě prohlédnout 
si Střední průmyslovou školu v Hronově, která nabízí studium technic-
kých oborů. 

Pozvání na výstavu přijalo 14 základních škol a žákům byly zpřístupně-
ny odborné učebny i odborná pracoviště školy. Mohli tak vidět své starší 
kamarády při výuce nebo při práci na moderních strojích a zařízeních. 
Osmákům se věnovali jak vyučující SPŠ, tak žáci, kteří budoucí studenty 
zasvětili do školního i mimoškolního života na SPŠ Hronov.

                                     Mgr. Jana Maslikiewiczová, SPŠ Hronov 

NÁVŠTĚVA V ATELIÉRECH
Tentokrát společně nahlédneme do uměleckého prostředí ateliérů 

Střední školy propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí, kde 
na návštěvníky opravdu dýchne tvůrčí energie mladých výtvarníků. Za-
svěceným průvodcem mezi stojany a plátny nám bude černovlasý sym-
paťák s lehkým cizokrajným akcentem, MgA. Vugar Alekberov. Rozlehlé 
ateliéry vznikaly postupně od roku 2004 v prostorách domova mládeže 
rekonstrukcí ubytovny pro dělníky. Projekt jejich přestavby na vzdušné, 
světlé a teplé prostory si vyžádal spoustu bourání, nové podlahy, střechu 
se zateplením a samozřejmě i nemalé finanční náklady. Vzniklo příjemné 
klidné prostředí v těsné blízkosti lesa, kde jsou výborné světelné pod-
mínky pro výtvarnou práci. 

MgA. Vu-
gar Alekbe-
rov pochází 
z umělecké ro-
diny a je absol-
ventem Akade-
mie výtvarných 
umění v Baku. 
Po magister-
ském studiu 
mu byla nabíd-
nuta aspirantu-
ra a celkem 5 
let učil své stu-

denty na téže vysoké škole. Vždy o prázdninách podnikal se skupinou přá-
tel cesty po zemích bývalého Sovětského svazu i střední Evropy (Ukrajina, 
Moldávie, Polsko, Česká republika). Skupina těchto mladých umělců zde 
pořádala výstavy a tvořila. Na Hradecko ho nakonec zavál osud v podobě 
lásky k jedné Východočešce. Jak sám s úsměvem říká, tehdy neuměl česky 
ani pozdravit. Časem se naskytla nabídka učit studenty výtvarných oborů 
ve Velkém Poříčí. Dodnes si velmi dobře pamatuje, jak ho při prvním se-
tkání ředitel školy Mgr. Rudolf Volhejn raději čekal na autobusové zastávce, 
aby se mu budoucí učitel ve Velkém Poříčí neztratil. 

Na rodný Ázerbájdžán vzpomíná především v zimním období. V na-
šem a tamním klimatu je totiž podstatný rozdíl. U Kaspického moře je 11 
měsíců v roce krásné počasí, sníh padá jen naprosto výjimečně. Ázerbáj-
džánská „zima“ by se nám asi také líbila, běžná teplota při ní bývá mezi 
pěti až deseti stupni nad nulou! Vzpomínky na přístav v Baku, výhled na 
moře a maják se pojí i s hrdostí na rychlý rozvoj země v posledních 10 
letech, kdy veškeré bohatství z ropy je investováno do rozkvětu státu. 
Sám vyzdvihuje především velkou národnostní a náboženskou toleranci 
své domoviny. Historické centrum Baku je zapsáno na seznam světového 
dědictví UNESCO. Krásu staveb a uliček Vugarovi připomíná jeho vlastní 
linoryt a akvarel Staré Baku. 



Vugar Alekberov vystavoval svá díla na více než 90 výstavách po 
celém světě, namátkou vyberme Moskvu, Německo, Holandsko i Japon-
sko. Jeho největší samostatná výstava u nás proběhla v hlavním městě v 
hotelu Praha. Pozvání na tuto výstavu, uspořádanou při příležitosti Dne 
nezávislosti Ázerbájdžánu 28. května 2010, přijali zástupci všech praž-
ských ambasád, celkem na tři stovky význačných osobností. Vugar se 
také často účastní mezinárodních výtvarných soutěží. V současné 
době se připravuje na soutěž v Itálii. 

Ale teď už se s naším průvodcem vraťme do ateliérů. Žáci od prv-
ních ročníků v nich tráví pravidelně 6 hodin týdně. Na konci ročníku 
zpracovávají klauzurní práce z kresby uhlem. Svá počáteční dílka ale 
vždy začínají tvořit tužkou. Z grafických technik se učí linoryt, suchou 
jehlu, monotyp, koláže, práci s temperami, akrylem i různé kompozice. 
Na završení druhého a třetího ročníku jsou pořádány týdenní plenéry 
v různých krásných místech České republiky. Letos studenti zavítají opět 
do Litomyšle. Toto město skýtá výborné podmínky pro kresbu a malbu 
architektury. Navíc v době konání Smetanovy Litomyšle je zde i neob-
vyklá tvůrčí atmosféra, kdy je město plné umělců mnoha oborů. Studenti 
například rádi vzpomínají na velmi milé setkání se Zdeňkem Svěrákem. 

Kromě pravidelné výuky a přípravy zájemců o studium v ateliérech 
probíhá i práce výtvarného kroužku pro žáky školy jakéhokoli obo-
ru. Třeba i budoucí kadeřnice nebo tiskaři mohou v odpoledních hodi-
nách přijít a je jim věnována individuální péče přesně „na míru“. Práce 
žáků, které vznikly ve školních ateliérech je možno zhlédnout na mnoha 
výstavách. Jako součást zrekonstruované školní jídelny vznikla i nová 
výstavní síň. Dále bude možno vidět v jarních měsících výsledky práce 
žáků ve foyeru hronovského Čapkova sálu či v náchodské výstavní síni 
U Mistra s palmou. 

Pro čtenáře připravujeme ve spolupráci s Vugarem Alekberovem 
prázdninovou gastronomickou cestu do Ázerbájdžánu. A máte 
se opravdu na co těšit!

Mgr. Renata Lelková, Střední škola propagační tvorby a polygrafie Vel-
ké Poříčí, www.ssptp.cz

KARNEVAL V KLÍČKU

V únoru jsme uspořádali v Klíčku karneval pro nejmenší děti a mamin-
ky. Účast byla veliká, přišli si zatančit a zasoutěžit princezny, princové, 
kočičky, kuchtíci, šaškové, karkulky. I montér Venda mezi nás přišel, co 
kdyby se něco porouchalo. Nerozbilo se však nic, všichni jsme měli vý-
bornou náladu, děti si zatančily s velkým šášou a zasoutěžily. Odměnou 
jim pak byl balíček  s nejedním překvapením a také od jedné velice ši-
kovné maminky výborné linecké cukroví. Chtěla bych poděkovat malým 
i velkým, kteří pomohli při pořádání karnevalu. Přejeme dětem a mamin-
kám krásné jarní dny a těšíme se na setkání při dalších akcích, pořáda-
ných mateřským centrem Klíček.                                               

              Jana Šrollová

SPOLEČENSKÉ CENTRUM
PADOLÍ
UL. PADOLÍ 198, HRONOV
TEL: 491 614 402

začínáme pravidelně v 9.30 hod
Už tu máme DUBEN,  my za kamny nebudem!
Jaro je tu zase zpátky, vyrazíme na procházky.
Mimi klub 2. 4 Protažení tělíček na balónech
Čiperky 3. 4 Cvičení na překážkách
Batolátka 8. 4 Protáhneme si tělíčka
Mimi klub 9. 4 Usměvavé cvičení 
Čiperky 10. 4 Výroba ŽABIČKY
Batolátka 15. 4 Balónkové cvičení
Mimi klub 16. 4 Paci, paci, pacičky  
Čiperky 17. 4 Veselé cvičení na balónech 
Batolátka 22. 4  Cvičení na opičí dráze
Mimi klub 23. 4 Usměvavé básničky 
Čiperky 24. 4 Výroba zvířátek z chlupatého drátku
Batolátka 29. 4  Výroba tiskátek z ovoce a zeleniny

AKCE
26. 4. v 16.30 lampionový průvod

s pálením čarodějnice a opékáním špekáčků

Mimi klub 30. 4 Veselé protahování 

Jana Šrollová a spol., tel: 603 163 664
Změna programu vyhrazena



PRIMÁTOR LIGA
NEREGISTROVANÝCH HOKEJISTŮ HRONOV

Pořadí: 1. liga: 1. Prezidenti
   2. HC Sauer Elektroin
   3. Matadors Revival
   4. Mladá Garda
   5. Haas Clowns
   6. Šneci Velké Petrovice
   7. Benfika Dolní Radechová
   8. Kocouři Úpice
   9. Sokol Rokytník

Pořadí: 2. liga: 1. Hokej Žďárky 1996
      2. GZ Hronov
   3. Viridium Police nad Metují
   4. Sokol Horní Radechová
    5. HC Slavoj Teplice nad Metují
   6. HC Olivětín
    7. Horní Kostelec
   8. HC Jamajští tygři Velké Petrovice
   9. HC Havlovice
               10. Marco

Finálová utkání se odehrála v sobotu 23. 2. 2013 v hronovské Wikov 
Aréně. Finále první ligy sehrála družstva Prezidenti - HC Sauer Elektroin 
(družstvo HC Sauer Elektroin se dostalo do finále po dodatečné kontu-
maci semifinále). Utkání bylo zpočátku vyrovnané, ale jeho závěr ovládlo 
jednoznačně družstvo Prezidentů, což potvrzuje konečný výsledek 10:4. 
Střelci branek: D. Valášek 2, Puraš 2, Ansorge, Bauerfeind, Zeman, Vai-
sar, Srba, T. Valášek - Haklička ml.2, Popek, Semerák. Rozhodčí: Krulich 
- Herfurt, Topolnickyj 

Finálové utkání druhé ligy  sehrála družstva Hokej Žďárky 1996 - GZ 
Hronov. Velice vyrovnané utkání nakonec skončilo vítězstvím týmu Ho-
kej Žďárky 1996 v poměru 4:2. Střelci branek: Vondřejc, Aulich, Kuřát-
ko, Hurdálek - Jan Ryba, Verner.  Rozhodčí: Kocián - Krulich, Topolnic-
kyj.

Za Project Sport Hronov, o. s. Michal Kubeček 

TURISTIKA
Pomalu končí zima a blíží se turistická sezóna.
Hronovští turisté se sešli na výroční schůzi na Bezděkově. Za-

vzpomínali na zážitky z loňských výletů a seznámili se s plánem akcí 
pro tento rok, který připravili členové výboru. Je připraveno 14 akcí,
z toho 5 autobusových.

Na místní vycházky mohou jít i nečlenové, budou vítáni, podmínkou 
je dobrá nálada. Blížší sdělení o konaných akcích je množné získat v naší 
vývěsce.

Výbor přeje všem do stávající sezóny dobré zdraví, 
pěkné počasí a optimismus. Zdrávi došli.

Chvalinová Marie,
odbor turistiky

OHLÉDNUTÍ ZA ELIŠKOU HLADKOU
Stále nemůžeme uvěřit tomu, že nás 
dne 15. 3. navždy opustila Eliška Hlad-
ká. Byla od mládí členkou hronovského 
Sokola. Pokračovala v rodinné tradici 
po své mamince Elišce Vodákové, kte-
rá cvičila do vysokého věku.

Eliška Hladká byla nedostižná nejen 
duševně svým přehledem a znalostmi, 
ale i tělesně, protože byla stále v pohy-
bu. Účastnila se pravidelně všech sletů, 

byla opravdu „sestrou“ v pravém smyslu sokolského oslovení.

Její místo v našich řadách zůstane prázdné, Eliška je vskutku ne-
nahraditelná.

Eliščin život, ale i život jejího manžela, byl životem, který žili pro 
ostatní, a proto stál za to.

Ti, které jsme milovali, neumírají. Dívají se nám přes rameno, jak 
pokračujeme v jejich díle.           Výbor Sokola Hronov



HRONOVSKÉ ŽENY
VYHRÁLY OPĚT DRUHOU LIGU

Přinášíme opět krátký souhrn ze závěrečné fáze volejbalových bojů 
sezóny 2012/2013. Pro hronovský volejbal to byla znovu sezóna skvělá.

Ženy A - 2. liga:

VK Hronov - Jiskra Havlíčkův Brod 1:3 (21,-19,-22,-22)
 3:2 (16,-6,-16,26,7)

První ze série těžkých duelů se soupeři z horních pater tabulky. A ne-
příjemné vzpomínky na dvě porážky v Brodě varovaly. Úvod na selhání 
favorita nevypadal, neboť první set se podařilo i přes problémy v jeho 
začátku získat. Pak však oproti očekáváním na hronovské palubovce kra-
loval soupeř, který byl ve všech směrech lepší. Hronovským se nedařilo 
ve většině herních činností, a tak první porážka na domácí scéně v letoš-
ním ročníku byla na světě. Do odvety děvčata doslova vlétla a lehce si 
připsala na konto první set. Pak se ale děly věci, v druhém dějství Hro-
nov zcela vypadl z role a výsledkem byl rekordní debakl. Ani třetí sada 
toho na poměru sil mnoho nezměnila. I ta další dlouho vypadala jako 
poslední, neboť v pohodě hrající Havlíčkův Brod vedl již 18:22 a v závě-
ru měl k dispozici 2 mečboly, které však prohospodařil. V rozhodujícím 
tie-breaku se již hostující hráčky z neproměněné šance nevzpamatovaly
a znovuzrozené Hronovačky si tak připsaly poměrně šťastnou výhru. 
Nicméně ztráta prvního utkání notně zdramatizovala situaci na čele ta-
bulky, bohužel pro domácí - začalo přituhovat.

Slavia Hradec Králové  - VK Hronov 2:3 (-24,21,-22,18,-10)
 1:3 (17,-22,-20,-23)

V dané situaci již klíčový duel. Hronov potřeboval bodovat, aby si udr-
žel vedení před přímým soubojem o první místo s pražskou Bohemkou. 
Domácí ale držely třetí příčku a ještě se nevzdaly myšlenek na titul. Po 
katastrofálním úvodu se hronovská děvčata rychle oklepala a získala prv-
ní set pro sebe. V dalším ale zaostala, aby v tom třetím málem promar-
nila vedení 20:9. Matný výkon z druhé fáze setu se přenesl i do dalšího 
pokračování, a tak se rozhodovalo v tie-breaku. V něm se podařilo Hro-
novačkám odskočit na 6bodový odstup a i přes krátké zaváhání dovést 
utkání do vítězného konce. V druhém utkání naopak po dobrém vstupu 
došlo v závěru první sady k naprostému kolapsu, a tak bylo nutné dohá-
nět setové manko. To se přes určité problémy v druhém dějství povedlo, 
a když se podařilo zvládnout i koncovku toho třetího, naděje na další
3 body do tabulky začala nabývat reálných kontur. Ve čtvrtém setu byl 
Hronov neustále vpředu, ale rozhodující náskok si nedokázal vypracovat. 
Rozhodovalo se  opět v dramatické koncovce, kde pevné nervy proká-
zala Ševců. Do rozhodujících bitev s pražskými Bohemians se šlo tedy 
s mírným náskokem. 

VK Hronov - Bohemians Praha 3:0 (23,15,15)
 3:1 (21,18,-14,18)

Vyvrcholení sezóny a finále druholigové soutěže, poprvé v sezóně 
zaplněná hala. Bohemka procházela druhou polovinou soutěže takřka 
bez zaváhání a dotáhla se již na 4 body za Hronov. Domácí bojovnice 
ale klíčové duely zvládly na jedničku. V tom prvním se dokázaly vyma-
nit z velkých problémů v první sadě, aby ji v koncovce urvaly pro sebe. 
V dalších dvou setech již jasně vládly hlavně díky skvělému servisu a velmi 
tvrdému útoku. Jasná výhra je přiblížila na dohled obhajobě titulu. Do 
odvety trenér Ševců sice mírně obměnil sestavu, ale Hronovačky nadále 
tlačily své soupeřky velmi kvalitním podáním a nenechaly je ani na chvíli 
vydechnout. Výsledkem skvělé hry bylo poměrně hladké vedení 2:0 na 
sety. V tom třetím se Bohemka přece jen vzchopila a poměrně výrazným 
rozdílem jej získala pro sebe. Hronovskou jízdu to pouze na chvíli zabrz-
dilo, ale nezastavilo. Od začátku čtvrté sady domácí děvčata přitlačila na 
plynový pedál a rychle se tápajícím soupeřkám vzdalovala. Hostující tým 
se ještě v závěru snažil utkání zdramatizovat, ale na rozjeté hronovské 
dívky to už nestačilo. Výhra před zaplněnou hronovskou halou tak mohla 
odstartovat znovu po roce oslavy mistrovského druholigového titulu. 
Nic na tom již nemohly změnit závěrečné dva duely v Praze se Stavební 
fakultou. 

Hronovským lvicím se tak podařilo neuvěřitelné, podruhé vyhrály kva-
litní ligovou soutěž a budou opět usilovat v kvalifikaci o postup do 1. ligy. 
Za skvělé výkony v průběhu celé sezóny zaslouží děvčata absolutorium. 
Jsou chloubou nejen hronovského volejbalu, ale i celého sportu v tomto 
městě. Děkujeme.

VŠTJ Stavební fakulta Praha – VK Hronov 3:0 (19,19,25)
  3:1 (16,-19,14,17)
Konečná tabulka:

1 VK Hronov 36 28 8 93 43 83

2 Bohemians Praha 36 27 9 90 43 79

3 Jiskra Havlíčkův Brod 36 27 9 88 46 77

4 VŠTJ Stavební fakulta Praha 36 26 10 88 58 70

5 Slavia Hradec Králové 36 20 16 79 63 63

6 SK Hlincovka 36 15 21 72 78 53

7 Auto Škoda Mladá Boleslav 36 12 24 52 85 36

8 Sokol Žižkov I B 36 11 25 50 85 36

9 Sokol Pardubice I 36 7 29 38 95 23

10 SK Rubena Náchod 36 7 29 41 95 20

Muži A - 2. liga:
VK Hronov - Sokol Malšovice  3:0 (21,22,24)
 3:1 (21,-16,16,13)

Malšovičtí se poměrně rychle vzdálili ze sestupových vod a jejich 
poslední výsledky potvrzovaly stoupající výkonnost. První utkání bylo 
poměrně kvalitní a vesměs se rozhodovalo v koncovkách setů. V nich 
ovšem kralovali Hronovští a nedali svému soupeři šanci na úspěch. Do 
odvety nastoupili hosté v poněkud okleštěné sestavě, ale chuť bojovat 
jim zůstala. Po další vyrovnané, nicméně prohrané sadě se jim v té dru-
hé podařilo hronovské borce dokonale zaskočit a srovnat na 1:1. Ještě 
v úvodu té třetí to vypadalo na překvapení, ale jak se ukázalo, byla to 
malšovická labutí píseň. Hronov zapnul na vyšší obrátky a převzal pevně 
otěže utkání do svých rukou. Výsledkem bylo suverénní vítězství v závě-
rečných 2 setech a posun již na 4. příčku druholigové tabulky.

VK Litomyšl - VK Hronov 0:3 (-23,-16,-13)
 3:1 (23,18,-15,20)

Utkání na půdě nováčka soutěže, jehož osud byl již téměř zpečetěn, 
a bylo jasné, že se po roce vrátí pravděpodobně do krajského přeboru. 
Přesto obavy panovaly, neboť Litomyšl je především v domácím prostře-
dí velmi nebezpečným soupeřem pro každého. Navíc hronovský kádr 
čítal pouhých 8 mužů. Ti si v prvním duelu po vyrovnaném prvním setu 
se svým soupeřem poměrně hladce poradili. V tom druhém se však po-
dobně jako v domácím prostředí nechali zaskočit zvýšenou bojovností 
Litomyšle a ztráceli již dva sety. V tom třetím ještě Hronov zavelel k ná-
poru a snížil, ale ve čtvrté, a jak se ukázalo, závěrečné sadě si domácí tři 
body do tabulky v koncovce pohlídali. Konečné třetí místo přestalo být 
reálné.

VK Hronov - Jiskra Ústí n.Orlicí  3:2 (-31,22,20,-23,11)
 3:1 (-19,12,20,18)

A další duel se soupeřem, jenž si rovněž balí kufry do krajského přebo-
ru. Byla to poslední utkání s týmy ze dna tabulky, v nichž povinnost velela 
zvítězit. A v prvním utkání si oslabený Hronov (chyběli Kůrka a Staník) 
zahrával s osudem. Velmi matným výkonem udržoval svého soupeře ve 
hře až do rozhodujícího tie-breaku. Kolísavá forma nakonec přece jen 
přinesla zisk alespoň dvou bodů do tabulky. V odvetě se hosté i přes 
poměrně jasně vyhraný první set zaměřili spíše na diskuse s rozhodčími 
a rozkouskování hry. Domácí borce to naštěstí z rytmu nevyvedlo a po-
stupně začali na palubovce dominovat. Sice se nevyhnuli výpadkům ve své 
hře, ale povinnou výhru si pohlídali a poskočili na vynikající třetí příčku 
tabulky. Její udržení však bude velmi problematické, neboť v posledním 
kole čeká „výlet“ za těžkým soupeřem do Hrotovic.



Poslední kolo:
Sokol Sport V hotel Hrotovice – VK Hronov 3:0 (12,20,14)
  3:0 (15,15,13)

Konečná tabulka:

1 VK Choceň 36 35 1 105 22 100

2 Sokol Sport V hotel Hrotovice 36 25 11 85 48 75

3 TJ Žďár nad Sázavou 36 19 17 77 63 62

4 VK Hronov 36 20 16 73 60 60

5 VK Pegas Znojmo 36 19 17 75 65 59

6 Sokol Střelice 36 20 16 68 71 54

7 Sokol Malšovice 36 14 22 54 81 39

8 Jiskra Zruč nad Sázavou 36 13 23 51 85 37

9 VK Litomyšl 36 7 29 41 91 28

10 Jiskra Ústí nad Orlicí 36 8 28 46 89 26

Ženy B - krajský přebor I. třídy:
Po snadných a nečekaných výhrách v Jaroměři přišlo zaváhání v due-

lu s posledním Sokolem Hradec Králové. První utkání se ještě podařilo 
zachránit takřka z beznadějného stavu, ale v tom druhém se již domá-
cí prosadily. Na Trutnov hronovské ženy dle předpokladů neměly, ale 
hned vzápětí si klid a místo ve středu tabulky zajistily dvěma výhrami 
nad Jičínem. V derby utkáních s Červeným Kostelcem pak dokázaly svést 
s favorizovanými rivalkami dva vyrovnané duely a připsat si jednu neče-
kanou výhru. V závěrečných utkáních v kombinované sestavě nestačily 
na zachraňující se Vamberk. Přesto lze považovat konečné 5. místo v po-
měrně kvalitní společnosti krajského přeboru za úspěch.

Výsledky:
Sokol Hradec Králové - VK Hronov B    2:3, 3:1
VK Hronov B - Lokomotiva Trutnov    0:3, 0:3
VK Hronov B - TJ Jičín     3:1, 3:1
VK Hronov B - TJ Červený Kostelec    2:3, 3:2
Baník Vamberk - VK Hronov B    3:2, 3:1

Konečná tabulka KP I - ženy:

1 Lokomotiva Trutnov 36 32 4 104 28 68

2 TJ Červený Kostelec 36 27 9 87 61 63

3 Slavia Hradec Králové B 36 26 10 90 47 62

4 Sokol Staré Město 36 19 17 74 71 55

5 VK Hronov B 36 16 20 68 76 52

6 TJ Jičín 36 15 21 65 72 51

7 Jiskra Jaroměř 36 13 23 59 80 49

8 Orel jednota Hradec Králové 36 12 24 50 86 48

9 Baník Vamberk 36 10 26 55 91 46

10 Sokol Hradec Králové 36 10 26 50 90 46

Muži B - krajský přebor I. třídy:
Boj o udržení 8. příčky zahájila hronovská rezerva ve Dvoře Králové. 

K utkání nastoupila s minimálním počtem 6 hráčů, ale v prvním si připsa-
la po bojovném výkonu velmi nečekané vítězství. Podobně dramatický 
byl i druhý duel, ale v něm byli v závěru šťastnější pro změnu domácí. 
Pak již bohužel následovaly jen porážky. Nejprve po hladké první v od-
vetě s Janskými Lázněmi stačilo vzepětí pouze na vynucení si tie-breaku, 
v něm ale Hronovští tahali za kratší konec. V derby duelech s Červeným 
Kostelcem nezvládli domácí borci žádnou z koncovek, a tak logickým 
vyústěním byly dvě hladké prohry a pád na předposlední místo krajské 

tabulky. Tuto pozici potvrdily i závěrečné duely ve Vamberku, v nichž 
byli Hronovští bez šance. Konečná 9. příčka zřejmě odpovídá aktuální 
síle kádru a teprve se ukáže, zda bude stačit na udržení v soutěži.

Výsledky:
TJ Dvůr Králové n. Labem - VK Hronov B   2:3, 3:2
VK Hronov B - SK Janské Lázně    0:3, 2:3
VK Hronov B - TJ Červený Kostelec    0:3, 0:3
Baník Vamberk - VK Hronov B    3:0, 3:0

Konečná tabulka KP I - muži:

1 Sokol Bílá Třemešná 36 29 7 97 46 65

2 Slavia Hradec Králové B 36 28 8 94 44 64

3 Baník Vamberk 36 24 12 85 49 60

4 TJ Dvůr Králové n. Lab. 36 22 14 81 64 58

5 SK Janské Lázně 36 21 15 76 61 57

6 TJ Červený Kostelec 36 21 15 76 64 57

7 Sokol Černčice 36 15 21 61 77 51

8 TJ Jičín 36 11 25 59 83 47

9 VK Hronov B 36 7 29 41 100 43

10 SCM Slavia Hrad. Králové 36 2 34 23 105 38

VÍTEJ, ZLATÝ HATTRICKU
Dne 16. 3. 2013 jsme startovali v minihokeji 3. tříd na turnaji v Jaro-

měři pod názvem MEKRS CUP. Turnaje se účastnilo 5 celků, a to domácí 
HCM Jaroměř, BK Mladá Boleslav, Královští Lvi Hradec Králové, Bílí 
Tygři Liberec A HC Wikov Hronov. Všechna družstva měla tým A i B. 
Systém turnaje každý s každým.

Sestava HC WIKOV HRONOV:
Pavlíček Adam, Jirásek Jakub, Petr Michal, Kubeček Adam, Kocián Ja-

kub, Vinter Matěj, Klíma Jiří

BK Mladá Boleslav - HC Wikov Hronov   3:9 (2:6,1:3) 
Soupeř z města automobilového průmyslu nás prověřil v prvním utká-

ní turnaje. Se soupeřem jsme nesehráli v minulosti žádné utkání. Na ško-
dováky jsme vlítli dobrou kombinační hrou a první třetinu jsme vyhráli 
6:2. Druhá třetina byla vyrovnanější s mírnou převahou na naší straně. 
Přidali jsme ještě tři branky a jednou inkasovali.

HC Wikov Hronov - HC Královští Lvi Hr. Králové 9:0 (4:0, 5:0) 
Po prvním utkání se naši hráči domnívali, že půjde vše snadno a prvních 

pět minut byl náš výkon ležérní. Pak zavelel k útoku první brankou Jakub 
Kocián a další dvě branky přidal mladíček Jirka Klíma, ke konci prvního 
poločasu na 4:0 zvyšoval Michal Petr. Druhá část utkání byla pod naší 
taktovkou. Pokud se soupeř dostal k nějaké příležitosti, tak ji vždy chytil 
bezchybný Adam Pavlíček. V tomto poločase tři branky přidal Míša Petr 
a po jedné Adam Kubeček a Jakub Kocián.

HCM Jaroměř – HC Wikov Hronov 1:6 (0:3, 1:3) 
Další očekávaný souboj jsme zvládli na jedničku. V tradičním derby 

dnes soupeř neměl jemu vlastní bojovnost, kterou nás vždy řádně pro-
věří. Kvalitní utkání jsme zaslouženě dovedli do vítězného konce. Soupeř 
korigoval bravurně provedeným trestní střílením. Střelcem byl mladíček 
Joseph Melichar. 

HC Bílí Tygři Liberec – HC Wikov Hronov 1:6 (0:2, 0:4) 
V klíčovém utkání náš zelenomodrý stroj nezaváhal. Připsali jsme si 

čtvrté utkání bez ztráty bodu a turnaj dovedli do vítězného konce.

Branky a asistence Hronova A v turnaji: Michal Petr 15+3, Koci-
án Jakub 7+1, Jirásek Jakub 3+3, Klíma Jiří 3+1, Kubeček Adam 2+4

V polovině turnaje se konala dovednostní soutěž v nájezdech, rychlo-
bruslení a slalomu s pukem. V těchto disciplínách jsme nezaostali.
Adam Pavlíček - nejlepší brankář
Michal Petr - nejlepší střelec
Jirka Klíma - z deseti hráčů obsadil krásné druhé místo
Jan Pavelka - za tým B vyhrál rychlobruslení



Jak to viděl trenér 
V kvalitním a perfektně zorganizovaném turnaji jsme obsadili první 

místo a vyhráli jsme tak v této kategorii třetí turnaj v řadě. A to vánoční 
turnaj doma, dále pak v Sedlčanech a dnes v Jaroměři. Dnes si zaslouží 
pochvalu všichni hráči, ale přece jenom bych vyzdvihl výkon jedince, a to 
Adama Kubečka, dnes sehrál nejlepší turnaj v této sezóně. Je čest tréno-
vat tento zelenomodrý stroj.

Druhé naše družstvo obsadilo krásné třetí místo. 
Sestava HC WIKOV HRONOV B: Kubeček Vojtěch - Ištok Ma-

rek, Pavelka Jan, Saidl Filip, Kamaryt Michal, Brumlich Tadeáš, Mach To-
máš, Hynek Tomáš, Vytlačil Vojtěch

Výsledky týmu „B“:

HC Wikov Hronov - BK Mladá Boleslav 7:2 (3:2,4:0)
Po vyrovnané první polovině jsme soupeře ve druhé části přehráli

a zaslouženě dovedli utkání do vítězného konce.

HC Wikov Hronov - HC Královští lvi H. Králové 3:4 (2:1,1:3)
Díky skvělým zákrokům brankáře jsme dlouho drželi krok s fyzicky vy-

spělejším soupeřem, ale nakonec jsme minutu a půl před koncem dostali 
rozhodující branku na 3:4.

HC Wikov Hronov - HCM Jaroměř 12:2 (7:1,5:1)
Asi náš nejpovedenější zápas na turnaji, soupeře jsme jasně přehráli

i přestříleli. Pochvalu zaslouží bez výjimky všichni hráči.

HC Wikov Hronov - HC Bílí Tygři Liberec 5:6 (4:2,1:4)
Před posledním zápasem jsme byli ve hře o všechny tři medaile.V zá-

pase jsme dlouho vedli a zdálo se, že stav 5:3 pět minut před koncem 
udržíme. Bohužel nám docházely síly a slabší chvilku si vybral i jinak vyni-
kající brankář. Soupeř v závěru zápas otočil a na náš tým zbyly „pouze“ 
bronzové medaile.

Branky a asistence: Ištok M. 9+3, Hynek T. 6+0, Pavelka J. 4+1, Mach 
T. 3+0, Vytlačil V. 3+0, Kamaryt M. 1+1, Saidl F. 1+0

Jak to viděl trenér Leoš Kamaryt 
Klobouk dolů před výkonem kluků, kteří nastupovali proti soupeřům 

i o dva roky starším. Celý turnaj je zdobila obrovská bojovnost, o lepší 
umístění je připravil pětiminutový výpadek proti libereckým Tygrům.

JP
SEDLČANSKÝ HERMELÍN S PŘÍCHUTÍ ZLATA

Dne 9. března 2013 jsme startovali v minihokeji 3. tříd na turnaji ve 
městě sýrů v Sedlčanech. Na turnaji startovalo deset družstev: HC Spar-
ta Praha, HC Kometa Brno, HC Mountfield České Budějovice, HC Letci 
Letňany, HC Wikov Hronov, HCM Jaroměř, HC Sršni Sedlčany, HC 
Tábor, SK Sršni Kutná Hora, HC Gepardi Vimperk. 

Družstva byla rozdělena do dvou skupin, kde se utkal každý s každým. 
První dvě družstva z obou základních skupin vytvořila skupinu o 1. - 4. 
místo, ve které se hrálo opět každý s každým, jen se započítal vzájemný 
zápas z první skupiny. Hrací doba byla 2x15 minut hrubého času. Zají-
mavostí turnaje bylo, že každý poločas se započítával jako samostatný 
zápas.

Sestava HC WIKOV HRONOV: Pavlíček Adam, Kubeček Vojtěch 
- Polej Matyáš, Petr Michal, Šimek Pavel, Kubeček Adam, Rubáček Stani-
slav, Kocián Jakub, Vinter Matěj, Klíma Jiří, Ištok Marek, Krupa Jan, Krej-
sar Ondřej, Kamaryt Michal. 

Naše skupina: HC Sparta Praha, HC Kometa Brno, HC Mountfield 
České Budějovice, HC Letci Letňany, HC Wikov Hronov.

HC Sparta Praha - HC Wikov Hronov 0:6 (0:2,0:4) 4b.
Dlouho pro nás očekávaný souboj Davida s Goliášem vyzněl v náš pro-

spěch. Začátek byl sice poněkud nervózní, naši borci hráli trochu ustra-
šeně, ale po zahození ostychu a první brance z hole Matyáše Poleje jsme 
již soupeři žádnou šanci nedali. Od výraznějšího brankového přídělu je 
podržel vynikající brankář.

HC Wikov Hronov - HC Kometa Brno (3:0, 2:0) 4b.
Do druhého utkání jsme vlítli bez ostychu. Na soupeře jsme nastoupili 

po utkání se Spartou sebevědomě. 

V prvním poločase jsme zaslouženě zvítězili 3:0. Ve druhém poločase 
jsme rychlou brankou Michala Petra a v zápětí Pavla Šimka z nájezdu vedli 
dva nula. Trenér Komety, který moc dobře věděl, o jak důležité dva body 
se hraje, naordinoval taktiku bukaře, tím nám nadělal obrovské starosti. 
Oba naši gólmani nás ale vždy podrželi.

HC Letci Letňany - HC Wikov Hronov 1:5 (0:3, 1:2) 4b.
Další očekávaný souboj jsme zvládli na jedničku. První poločas jsme 

soupeři moc příležitostí nedali. Druhý poločas začal první naší obdrže-
nou brankou. Byla to první obdržená branka v turnaji! Ke konci tohoto 
poločasu během jedné minuty obrátil výsledek Michal Petr na 2:1. U jed-
né branky asistoval v turnaji velice agilní Matyáš Polej.

HC Mountfield České Budějovice - HC Wikov Hronov
3:9 (3:4, 0:5) 4b.

Soupeř z Budějovic nekladl takový odpor a v celku jednoznačně po 
pěkných kombinacích jsme zaslouženě získali 4 body.

Do finálové skupiny jsme postoupili z prvního místa a čtyřmi body ze 
vzájemného zápasu s Kometou Brno. Pořadí před finálovou skupinou: 1. 
HC Wikov Hronov 4b., 2. HC Gepardi Vimperk 3b., HCM Jaroměř 1b., 
HC Kometa Brno 0b.

První utkání finálové skupiny:

HC Wikov Hronov - HCM Jaroměř 5:2 (2:0, 3:2) 4b.
V taktické bitvě v tradičním derby dvou nejlepších celků z východních 

Čech v této kategorii jsme již vedli 5:0, ale soupeř ke konci korigoval. 
Dokonce měl i možnost ve druhém poločase vyrovnat, ale Adam Pavlí-
ček chytil stoprocentní loženku Lukáše Součka.

HC Wikov Hronov - HC Gepardi Vimperk 1:3 (1:1,0:2) 1b.
Do tohoto utkání jsme vstupovali již na dně všech sil, ale s vedením 

o tři body ve finálové skupině. K vítězství v celém turnaji nám již stačila 
pouze remíza. Tu jsme získali hned v prvním poločase. Tím propukla ob-
rovská radost a druhý poločas již nebylo možné borce motivovat.

Branky a asistence Hronova:
Michal Petr 10+3, Matyáš Polej 5+3, Kocián Jakub 4+3, Šimek Pavel 

4+0, Klíma Jiří 3+0, Rubáček Stanislav 2+0, Kubeček Adam 1+0, Ištok 
Marek 1+0, Matěj Vinter 1+0. 

Jak to viděl trenér 
Myslím, že jsme předvedli perfektní výkon a zaslouženě vyhráli celý 

turnaj. Nejcennější na tomto turnaji je, že jako jediný ze všech celků 
již nemáme led a poslední týden v únoru měla většina hráčů chřipku,
a tím pádem jsme startovali po 14denní tréninkové pauze. Jaké týmy 
jsme nechali pod sebou, je úžasný pocit. Samozřejmě jsme si vědomi, že 
za pár let se karty obrátí, ale myslím, že všichni kluci na to budou jednou 
vzpomínat.

Zvláštní poděkování ještě patří fan klubu našich nejmenších pod vede-
ním Standy Rubáčka. Nejen že vezeme zlato, ale náš fan klub byl jasně 
nejlepší v turnaji. Děkujeme!!!!!

Třešničkou na dortu bylo pozvání na Ples sportu města Hronova, kde 
naše družstvo bylo oceněno v kategorii sportovec roku. Takže rovnou 
ze Sedlčan jsme cestovali do Čapkova sálu pro ocenění. Z rukou paní sta-
rostky jsme převzali šek v hodnotě 10 000,-- Kč od společnosti Wikov 
MGI Hronov na úhradu startovného v dalších turnajích, kterých opravdu 
do půlky dubna není málo. Hned 16. března 2013 jedeme do Jaroměře 
na MEKRS CUP.                    JP

ŠACHY
Krajský přebor osmičlenných družstev:

 Jiskra Jaroměř - TJ Hronov A      6,5:1,5
 TJ Hronov A - TJ Dvůr Král.n.Lab.      5:3

Regionální soutěž pětičlenných družstev:
 Lokomotiva Trutnov B - TJ Hronov B      3:2
 TJ Hronov B - TJ Náchod E                2:3
                                                 -bo-



STOPY PO ŽIDOVSKÝCH OBYVATELÍCH
V HRONOVĚ

Zveme všechny zájemce o historii Hronova a nabízíme možnost roz-
šíření vědomostí na téma

„Stopy po židovských obyvatelích po 70 letech v Hronově“. 
Dne 20. dubna 2013 ve 13.30 hodin pro velký zájem opakujeme 

vycházku Hronovem s odborným výkladem V. Klapalové. 
Sejdeme se na náměstí před Jiráskovým divadlem. Procházka nás pove-

de kolem domů, kde bydleli naši židovští spoluobčané. Uvítáme konkrét-
ní informace a vzpomínky pamětníků.

Srdečně zve výbor Sokola Hronov

� � �

Pohoda, Klub zdraví a Společenské centrum Padolí
Hronov pro Vás připravily

KURZ
CHOZENÍ S HOLEMI - NORDIC WALKING
Kdy? Sraz je v neděli 14. dubna 2013 v 11 hodin
Kde? Na náměstí v Hronově.
Kurz stojí Kč 4 000,- a peníze se rozpočítají mezi účastníky = více účast-
níků = méně peněz.
Školit nás budou instruktoři z Brna.
Srdečně zve
Bc. Stárková M. (737 473 831) a M. Jakubská (730 167 518)

� � �

Obecní úřad Zábrodí a přátelé cestování
Vás srdečně zvou na

XII. ROČNÍK
CESTOPISNÝCH PŘEDNÁŠEK
A SETKÁNÍ CESTOVATELŮ

CESTOMÁNIE
sobota 6. dubna 2013 od 16.00 hodin
Horní Rybníky (budova Obecního úřadu)

Program:
16.00 Etiopie - spaghetti tour od severu k jihu
  (diashow, Petr Šupich - 40´)
  Omán - za vůní kadidla (diashow, Petr Ludvík - 45´)
18.00 Turecko - cesta ve stínu minaretů
  (diashow, Dominik Zerzán - 55´)
  Toskánsko - neznámá Maremma (přátelé cestování - 5´) 
19.30 Indonésie - za sedmero sopkami a devatero
  džunglemi (Pavel Černý - 40´)
  Velikonoční ostrov - střípky z Pupku světa
  (diashow, Iveta Raková - 25´)

Doprovodný program:
Divácká soutěž o zajímavé ceny
Občerstvení s již tradiční ochutnávkou exotické kuchyně
Slack-line (volně k dispozici všem návštěvníkům)

Vstupné dobrovolné

Výtěžek z akce bude věnován na úhradu školného a základních po-
třeb 2 indických dětí (Vincetha a Daniela) v rámci charitního projektu 
Adopce na dálku a Středisku rané péče Tamtam Praha - po-
skytovateli sociální služby rané péče pro rodiny s dětmi se závažným 
postižením sluchu.

Akci podporují:
Silvagro, Shanti, LIGO, TF Press, Knihkupectví KIWI, Primá-

tor, NorthFace, Agentura TAH

B.D.O.

1. BAZÁREK DÌTSKÉHO OBLEÈENÍ

Hronov - Sál Josefa Èapka

20. 4. 2013 od 9.00 do 15.00 hodin

Vstup dobrovolný. Více informací na bazarekhronov@seznam.cz

Maminky Vám osobnì prodají vìcièky po svých ratolestech,

Na místì bude otevøen i bar
 se studenými a teplými nápoji

a rychlým obèerstvením.

&
Vás zvou na

od novorozencù až po ty vìtší, a mimo jiné i nìjaké hraèky, koèárky, atd.



REGIONÁLNÍ MUZEUM V NÁCHODĚ
Přehled kulturních akcí pořádaných v měsíci dubnu 2013

Lidová roubená architektura Kladského pomezí
Do 27. 4. 2013 mohou návštěvníci ve výstavní síni muzea (roh Zámec-

ké a Tyršovy ulice) spatřit výstavu dokumentující lidovou roubenou ar-
chitekturu na Kladském pomezí, doplněnou o modely z muzejních fondů 
a další trojrozměrné exponáty. Výstava vznikla v rámci stejnojmenného 
česko-polského projektu číslo CZ.3.22/3.3.02/11.02366, který byl spolu-
financován Evropskou unií z prostředků ERDF prostřednictvím Eurore-
gionu Glacensis. Otevřeno denně mimo neděle a pondělí 9 - 12; 13 - 17 
hod., v sobotu 8 - 12 hod. 

Egon Hostovský. Výstava k 40. výročí spisovatelova úmrtí

DĚJINY NÁCHODA A NÁCHODSKA
Expozice mapuje dějiny náchodského regionu od nejstarších doloži-

telných projevů života pravěkých lidí až po současnost. Náchod, Masa-
rykovo náměstí, čp. 18, otevřeno je denně mimo pondělí 9-12, 13-17 
hodin. Organizované výpravy lze objednat na tel. čísle 491 433 722, příp. 
elektronicky na adrese muzeumna.expozice@seznam.cz.

O Z N Á M E N Í
Kulturní a informační středisko Hronov pronajme nebytové pro-

story v přístavbě Jiráskova divadla Hronov.
Jedná se o pronájem nebytového prostoru původně určeného k účelu 

provozování masérské činnosti o výměře 14m2 v 1. patře na adrese: ná-
městí Čs. armády 500, 549 31 Hronov. Prostor je vybaven umyvadlem 
s teplou i studenou vodou, sociální zařízení je na chodbě společné s ná-
jemníky ostatních prostorů.

Výchozí cena nájmu včetně služeb činí měsíčně Kč 1 549,-
Možnost pronájmu ihned.
Bližší informace na adrese:
  KIS Hronov, náměstí Čs. armády 500, 549 31 Hronov.
  Tel.: 491 483 314; e-mail: kis@mestohronov.cz
Případní zájemci o pronájem se hlaste u paní Marcely Kollertové na 

telefonním čísle 737 608 373.

ROZPIS SLUŽEB STOMATOLOGICKÉ
SLUŽBY PRVNÍ POMOCI
Ordinační hodiny: sobota a neděle od 8.00 do 12.00 hodin
  1. 4.  MUDr. Simona Ságlová Ph.D.
 ZŠ Malecí, Nové Město n.M., tel.: 491 520 373
  6. - 7.4. MUDr. Blanka Filipová, Komenského 10,
 Nové Město n.M. tel.: 491 472 721 
13. - 14.4. MUDr. Blanka Grummichová
 Studnice 31, tel.: 491 422 104
20. - 21. 4.  MUDr. Blanka Hulánová, Náchodská 145,
 (Amman), Nové Město n.M., tel.: 491 476 176
27. - 28. 4.  MUDr. Milan Hýbl
 Hálkova 367, Náchod, tel.: 491 428 636
1. 5. MUDr. Božena Rysnarová, tel.: 491 463 237
 Manž. Burdychových 325, Červený Kostelec 

 

 Kavárna BLANKA v 16 hodin 

Jiří Kopecký a Oldřich Jenka 
- NAUČNĚ POPULÁRNÍ BESEDA     

PRO NEODBORNOU VEŘEJNOST 

- MAPY, FOTOGRAFIE, ZAJÍMAVOSTI 

 PO UKONČENÍ SEMINÁŘE PŘEKVAPENÍ PRO ÚČASTNÍKY 

Egon
Hostovský

Ve dnech 9. 4. až 21. 4. 2013 mohou zájemci v budově stálé expozice 
na Masarykově nám., čp. 18 navštívit výstavu věnovanou životu a dílu 
spisovatele Egona Hostovského, pořádanou u příležitosti 40 let od jeho 
úmrtí. Otevřeno denně mimo pondělí 9 - 12; 13 - 17 hod. 
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Čtvrtek 4. dubna v 18.00 hodin
Malý sál Jiráskova divadla Hronov

ZUŠ Vás zve na

ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Vystoupení žáků hudebních oborů ZUŠ.

Vstupné dobrovolné.

Pátek 5. dubna v 18.00 hodin
Malý sál Jiráskova divadla Hronov

ZUŠ Vás zve na

KONCERT UČITELŮ ZUŠ
Vystoupení UČITELŮ hudebních oborů ZUŠ.

Vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 18. dubna v 18.00 hodin
Malý sál Jiráskova divadla Hronov
MAGNUSFILM s. r. o. Vás zve na

SETKÁNÍ S LEGENDAMI
s Ladislavem Županičem

Povídání s hercem Ladislavem Županičem o herec-
kých začátcích, hereckém životě, ale i názorech na součas-

né dění.  Moderuje herec a režisér Tomáš Magnusek.
Diváci se budou moci herců zeptat na cokoliv. 

Vstupné: Kč 50,- 

Sobota 20. dubna od 9.00 do 15.00 hodin
Sál Josefa Čapka Hronov

KIS Hronov a B. D. O. Vás zvou na

BAZÁREK DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
Maminky Vám osobně prodají věcičky po svých ratolestech,
od novorozenců až po ty větší, a mimo jiné i nějaké hračky,

kočárky atd. Na místě bude otevřen i bar se studenými
a teplými nápoji a rychlým občerstvením.

Vstup dobrovolný. Více informací na bazarekhronov@seznam.cz

Středa 24. dubna v 19.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

Přední český bubeník, člen Československé Supergroup a hlavně 
hronovský rodák Miloš Meier (Dymytry, Noid, Michal Pavlíček, 

Stroy, BSP) vyráží v březnu na turné se svým bubenickým projektem

DRUMMING
SYNDROME

Po loňském vydání DVD Drumming Syndrome a velmi úspěš-
ných vystoupeních na Meinl Drum Festivalu v Německu a La 
Rioja Drumming Festivalu ve Španělsku, kde hrál mimo jiné s 
bubeníkem Korn Rayem Luzierem nebo s bývalým bubeníkem 
Whitesnake a bandu Ozzyho Osbourna Tommy Aldridgem, 
budete moci vidět jeho bubenické umění i u nás v Hronově.

“Během dvouhodinového koncer-
tu uslyšíte nový program určený 
právě pro toto turné. Několik skla-
deb pro mě složil můj kamarád
a spoluhráč z kapely NOID Vašek 
Noid Bárta a jedná se o hodně 
scénickou a atmosférickou hud-
bu. Taky ale zahraji něco z nové 
desky Dymytry a pár skladeb
z mého DVD. Dojde i na mé vy-
právění o zkušenostech na domácí
a zahraniční hudební scéně ne-
bo o bubnech a příslušenství, kte-
ré používám. Novinkou na tom-
to turné bude speciální světelná 
show, která bude myslím naprosto 
ojedinělá a výjimečná. Světla totiž 

budou součástí mých bubnů a budou vizuálně doplňovat skladby a bubenická 
sóla, která zahraji. Chtěl bych tedy na tohle turné pozvat nejenom bubení-
ky, ale i fanoušky kapel, ve kterých hraji. A na některém z koncertů vznikne
i videozáznam, který pak použiji pro nové DVD Drumming Syndrome, jehož 
vydání plánuju na konec tohoto roku. To minulé DVD jsem křtil právě v Hro-
nově v parku Aloise Jiráska a díky mým přátelům, kteří tam se mnou zahrá-
li, a díky fantastické atmosféře, která se tam vytvořila, to pro mě byl jeden
z nejkrásnějších koncertních zážitků v životě. Proto pro mě bude opět koncert 
v Hronově hodně speciální a doufám, že na něj budu zase dlouho vzpomínat.“ 
www.milosmeier.com                                          Vstupné: Kč 80,- 

Sobota 27. dubna v 19.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

3. hra v předplatném 
Divadlo Radka Brzobohatého Praha

Dle námětu divadelního představení Jeana-Clauda Penchenata 
a Théatre du Campagno „Le Bal“ napsala Hana Gregorová

TANČÍRNA
Světově proslulá divadelní hra Tančírna vznikla téměř před 30 lety 

v pařížské divadelní společnosti Le Théatre du Campagnol.
Tento námět později zpracoval pro svůj slavný film Tančírna

známý italský režisér Ettore Scola. Taneční kavárna - místo, kde
se potkávají lidé různého věku i charakteru, aby zapomněli na

starosti každodenního života. Z osamělých duší se stávají páry, z lidí,
včera si ještě cizích, partneři nebo milenci. Kolem se řítí dějiny,
píše se historie našeho národa, jen v tančírně osamělí tanečníci

zůstávají v každé době pořád stejní - se svou touhou, nesmělostí
i nesplněným snem.

Choreografie: Petr Čadek - Tomáš Slavíček
Hudba, výběr hudby: Ondřej Brzobohatý

Režie: Hana Gregorová
Hrají: Karel Hábl, Jan Révai, Petr Vágner/Ondřej Brzobo-
hatý, Petr Oliva, Michal Roneš, Antonín Hardt, Miroslav 
Hraně, Petr Semerád, Vojtěch Hájek, Jiří Chvalovský, 
Přemysl Pálek, Hana Gregorová, Vanda Károlyi, Dag-

mar Čárová, Pavlína Mourková, Vladimíra Striežencová, 
Irena Máchová, Kateřina Velebová a Pavla Procházková.

Délka: 2 hod. 45 min. (včetně pauzy) Vstupné: Kč 340,- 320,- 300,-


